
 
210301_ZD_Kryci_list_LO 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky 
 

„Nemocnice Vyškov – Nakládání s nemocničním odpadem“ 
 

Zadávací dokumentace obsahuje: 
• Podmínky zadávacího řízení         Svazek č. 1 
• Formulář nabídky         Svazek č. 2 
• Obchodní podmínky (samostatná část č. 1)      Svazek č. 3.1 

o Příloha návrhu smlouvy č. 2 Konkretizace rozsahu, místa a doby plnění 
o Příloha návrhu smlouvy č. 3 Dokumenty pro řádné zajištění činnosti Poskytovatele 

• Obchodní podmínky (samostatná část č. 2)      Svazek č. 3.2 
o Příloha návrhu smlouvy č. 2 Konkretizace rozsahu, místa a doby plnění 
o Příloha návrhu smlouvy č. 3 Dokumenty pro řádné zajištění činnosti Poskytovatele 

• Specifikace zakázky (samostatná část č. 1)      Svazek č. 4.1 
• Specifikace zakázky (samostatná část č. 2)      Svazek č. 4.2 
• Seznam technického zařízení, které bude mít Poskytovatel k dispozici 

(samostatná část č. 1)        Svazek č. 5.1 
• Seznam technického zařízení, které bude mít Poskytovatel k dispozici 

 (samostatná část č. 2)        Svazek č. 5.2 
• Dodatečné informace k zadávacím podmínkám (v případě že budou vydány) 
Obsah zadávací dokumentace (zadávací podmínky) tvoří souhrn údajů a dokumentů nezbytných 
pro zpracování nabídky.  

Oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek.  
 
Zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky je zveřejněna a dostupná v elektronické 
podobě na této adrese: 
• Profil zadavatele:   https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_110.html 
 
Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro zpracování a podání nabídek do otevřeného 
řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“), k nadlimitní veřejné zakázce na služby, a spolu se všemi svými částmi představuje 
soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek zadavatele vymezujících, zejména 
předmět veřejné zakázky a požadavky na prokázání splnění kvalifikace účastníků. 
Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí ZZVZ.  
 
Podáním nabídky do tohoto zadávacího řízení přijímá a akceptuje účastník plně a bez výhrad zadávací 
podmínky, včetně případných dodatečných informací k zadávacím podmínkám. Zadavatel 
předpokládá, že účastník před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, specifikace 
a termíny obsažené v zadávacích podmínkách a bude se jimi řídit. Pokud účastník neposkytne včas 
všechny požadované informace a dokumenty nebo pokud jeho nabídka nebude v každém ohledu 
odpovídat zadávacím podmínkám, může tato skutečnost mít za důsledek vyloučení účastníka 
zadávacího řízení. 
 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_110.html


 
210301_ZD_Kryci_list_LO 

Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu účastníka k zadávacím podmínkám obsaženou v jeho 
nabídce. Jakákoliv výhrada bude znamenat vyloučení účastníka zadávacího řízení. 
V souladu s ustanovením § 37 zákona, stanovil zadavatel podmínky účasti v předmětném zadávacím 
řízení, které jsou uvedeny v jednotlivých svazcích zadávací dokumentace. Tyto podmínky vymezují 
charakteristiky a požadavky dodavatele předmětné zakázky (podmínky kvalifikace), obchodní 
podmínky a technické parametry a požadavky na požadované služby, které jsou předmětem veřejné 
zakázky. 
 

 
Ve Vyškově, dne  
 
 
 
 
 
 
  ………………………………………………. 
Ing. Jaromír Herzán 
vedoucí obchodního oddělení  
Nemocnice Vyškov, p. o. 

 

 
 

 

 

 

 

 

  



Svazek č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Nemocnice Vyškov – Nakládání s nemocničním 
odpadem“ - Podmínky zadávacího řízení 

Stránka 1 z 13 210301_sv.c_1_ZD_LO 

 

PODMÍNKY 
ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

 
veřejné zakázky na poskytnutí služeb zadávané formou otevřeného 
řízení, dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 
 

Název veřejné zakázky: 
 

Nemocnice Vyškov - Nakládání s nemocničním odpadem 

I. Údaje o zahájení zadávacího řízení 
Název veřejné zakázky:  Nemocnice Vyškov – Nakládání s nemocničním odpadem (dále také 

zakázka). 
Druh veřejné zakázky:  služby   Nadlimitní veřejná zakázka.  
Forma zadávacího řízení:  Otevřené řízení   
Zadávací řízení bylo zahájeno odesláním oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění 
v informačním systému – Věstníku veřejných zakázek podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“).  

II. Údaje o zadavateli 
Název zadavatele:  Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
IČ a DIČ:   00839205, není plátce DPH 
Sídlo zadavatele:  Nosálovice, 682 01 Vyškov, Purkyňova 235/36 CZ 
Statutární zástupce:  JUDr. Zdeněk Horák, MBA, ředitel nemocnice 
Zastoupený:   Ing. Jaromírem Herzánem, vedoucím obchodního oddělení 
Tel:    +420 517 315 149 Fax: +420 517 315 118 
e-mail:    herzan@nemvy.cz 
Kód NUTS:   CZ 064 
Kód obce zadavatele (ZÚJ): 592889 
Kontaktní osoba:  Milan Pavlun 

Tel:  603 251 031     
e-mail:     pavlunmilan@centrum.cz 
Identifikační údaje osoby podílející se na vypracování zadávací dokumentace  

PAVLUN s.r.o.  zastoupená Milanem Pavlunem  
Tel:   603 251 031     
e-mail:     pavlunmilan@centrum.cz 
Sídlo:    Pivovarská 513/5c, 682 01 Vyškov CZ 
 
Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli se řídí příslušnými ustanoveními § 211 zákona. 
Zadavatel upozorňuje, že je vázán § 211 odst. 3 zákona stanovujícím povinnost písemné elektronické 
komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem, která se vztahuje na veškeré předkládané doklady, včetně 
dokladů předkládaných vybraným dodavatelem na základě výzvy dle § 122 odst. 3 a 5 zákona. Veškerá 
komunikace zadavatele s dodavateli bude probíhat proto prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK 
(dále jen „E-ZAK") dostupného na URL adrese: 
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_110.html 
 
V zadávací dokumentaci jsou uvedeny zadávací podmínky dle ust. § 36 zákona, kterým vymezuje 

mailto:pavlunmilan@centrum.cz
mailto:pavlunmilan@centrum.cz
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_110.html


Svazek č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Nemocnice Vyškov – Nakládání s nemocničním 
odpadem“ - Podmínky zadávacího řízení 

Stránka 2 z 13 210301_sv.c_1_ZD_LO 

předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. Zadávací dokumentace 
obsahuje doplňující informace a zadávací podmínky, které budou zadavatelem posuzovány, a jejich 
nesplnění vede k vyřazení nabídek ze zadávacího řízení. Zadávací dokumentace je pro účastníka 
o veřejnou zakázku závazná. 
 

 
1. Předmět veřejné zakázky .................................................................................................................................... 3 

1.1. Popis předmětu zakázky  .............................................................................................................................. .3 
2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky ............................................................................................................ 4 
3. Jistota .................................................................................................................................................................. 4 
4. Požadavky na varianty nabídky .......................................................................................................................... 4 
5. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny ............................................................................... 4 
6. Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, případně též objektivních podmínek, za nichž je možno 

překročit výši nabídkové ceny ............................................................................................................................ 5 
6.1. Obchodní podmínky ...................................................................................................................................... 5 
6.2. Platební podmínky ........................................................................................................................................ 5 
6.3. Práva a závazky, Vyhrazené změny závazků ................................................................................................ 5 

7. Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky ....................................................................................................... 6 
8. Místo plnění veřejné zakázky ............................................................................................................................. 6 
9. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem ................................................................................................... 6 
10. Kvalifikace dodavatelů ....................................................................................................................................... 6 

10.1. Základní způsobilost ..................................................................................................................................... 6 
Základní způsobilost splní účastník zadávacího řízení .................................................................................. 6 
Prokázání splnění základní způsobilosti ........................................................................................................ 6 

10.2. Profesní způsobilost ...................................................................................................................................... 7 
10.3. Technická kvalifikace ................................................................................................................................... 8 
10.4. Prokázání kvalifikace v případě podání společné nabídky ............................................................................ 9 
10.5. Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace ........................................................................................................ 9 
10.6. Pravost a stáří dokladů a změny v kvalifikaci dodavatele ............................................................................. 9 

Stáří dokladů k prokázání splnění kvalifikace ............................................................................................... 9 
Změny v kvalifikaci ...................................................................................................................................... 9 

11. Podmínky pro využití poddodavatelů ................................................................................................................. 9 
12. Způsob hodnocení nabídek  .............................................................................................................................. 10 
13. Zvláštní podmínky pro plnění veřejné zakázky ................................................................................................. 10 
14. Další požadavky na zpracování nabídky ........................................................................................................... 10 
15. Přístup k zadávací dokumentaci, vysvětlení zadávací dokumentace ................................................................. 11 
16. Prohlídka místa plnění ...................................................................................................................................... 11 
17. Forma podání nabídky, podání nabídky ............................................................................................................ 11 
18. Otevírání nabídek v elektronické podobě .......................................................................................................... 11 
19. Zadávací lhůta .................................................................................................................................................. 11 
20. Podmínky a požadavky pro plnění veřejné zakázky ......................................................................................... 12 
21. Ostatní ujednání ................................................................................................................................................ 12 
22. Ochrana osobních údajů.................................................................................................................................... 12 

  

Obsah zadávací dokumentace 



Svazek č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Nemocnice Vyškov – Nakládání s nemocničním 
odpadem“ - Podmínky zadávacího řízení 

Stránka 3 z 13 210301_sv.c_1_ZD_LO 

 
 
 

 
 
Předmětem veřejné zakázky je plnění: 
Předmětem veřejné zakázky je uzavření smlouvy na nakládání (svoz a odstranění) nebezpečného odpadu 
a ostatního odpadu, jejichž původcem je Nemocnice Vyškov. 

 
KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY (CPV):    
Služby související s likvidací odpadů a odpady     90500000-2 
Zpracování radioaktivního, toxického, zdravotnického a nebezpečného odpadu  90520000-8 

 
Veřejná zakázka je rozdělena na tyto části ve smyslu ustanovení § 101 zákona: 

Označení samostatné části veřejné 
zakázky č. Název samostatných části předmětu zakázky 

1 Nakládání s nebezpečným odpadem 

2 Nakládání s ostatním odpadem 

(výše uvedené plnění označované společně „služby“ nebo „předmět plnění“) 
 

 
1. Předmětem této zakázky je závazek dodavatele (dále také v textu poskytovatele nebo účastníka) 

zajišťovat pro zadavatele uzavřenou smlouvou sjednané činnosti (zajišťovat služby) v oblasti 
nakládání s odpady, tj. sběr, odvoz, třídění, využití nebo odstranění odpadů vč. souvisejících služeb 
(tzv. dalších služeb), a to v souladu s ustanovením § 15 - 19 zákona č. 541/2020 Sb. v platném znění. 

2. Zadavatel se zavazuje poskytovat dodavateli dohodnutou součinnost, předávat dodavateli odpady 
a platit za provedené služby sjednanou cenu. 

3. Dodavatel bude pro objednatele zajišťovat nakládání s jednotlivými druhy odpadů, jejichž přehled je 
uveden v příloze č. 1 návrhu obchodních podmínek. Součástí předmětu plnění, a tedy součástí 
jednotkových cen za nakládání s jednotlivými druhy odpadů jsou další služby: 
a) přistavení kontejnerů a nádob na uložení odpadů ve vlastnictví dodavatele (u těch odpadů, které 

se běžně do nádob ukládají) a výměna těchto nádob v případě jejich poškození; 
b) naložení odpadů uložených v nádobách či kontejnerech (u nebezpečných odpadů a gastro 

odpadů, formou výměny plných nádob či kontejnerů za prázdné); 
c) naložení odpadů jinak uložených než v nádobách; 
d) odvoz odpadů k uložení či odstranění (dopravní prostředky pro svoz odpadů zajišťuje dodavatel 

podle potřeby); 
e) zvážení odpadu; 
f) vlastní nakládání s odpady včetně všech případných poplatků; 
g) dodání potvrzení o provedené odstranění odpadu s uvedením přesného množství odstraněného 

množství odpadu. 
4. Nakládání s odpadem bude prováděno z těchto provozoven zadavatele: 

a) Nemocnice Vyškov, adresa odběrného místa: Purkyňova 235/36, Nosálovice, 682 01 Vyškov – 
IČP: 1001697481 – dále také (provozovna č. 1). Samostatná část č.1 a č.2 předmětu zakázky. 

b) Odloučené pracoviště oddělení klinické biochemie Nemocnice Vyškov, adresa odběrného místa: 
Malinovského 551, 684 01 Slavkov u Brna – IČP: 0083920512 - dále také (provozovna č. 2).
 Samostatná část č.1 předmětu zakázky. 

5. Evidence a ohlašování odpadů: 
Dodavatel se zavazuje vést pro objednatele průběžnou písemnou evidenci o odpadech a/nebo zpracovat 
hlášení o produkci odpadů v rozsahu platných právních předpisů. 
Způsob vedení a rozesílání evidence: 

• Dodavatel zašle zadavateli do 31. ledna následujícího roku hlášení o celkové produkci odpadů za 
jednotlivé provozovny; 

ZADÁVACÍ PODMÍNKY 

1. Předmět veřejné zakázky 

1.1 Popis předmětu plnění 



Svazek č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Nemocnice Vyškov – Nakládání s nemocničním 
odpadem“ - Podmínky zadávacího řízení 

Stránka 4 z 13 210301_sv.c_1_ZD_LO 

• hlášení o celkové produkci odpadů za jednotlivé provozovny za rok bude vyhotoveno za všechny 
odpady, které byly předány dodavateli k nakládání; 

• hlášení o celkové produkci odpadů za jednotlivé provozovny za rok bude zasláno na adresu 
zadavatele; 

• dodavatel provede evidenci odpadů v souladu s ustanoveními zákona č. 541/2020 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů, ohlášení přepravy nebezpečných odpadů prostřednictvím portálu SEPNO. 

6. U všech druhů využitelných odpadů se v případě pochybností budou obě smluvní strany řídit zněním 
ČSN EN pro jednotlivé druhy využitelných odpadů. 

 
Podrobné vymezení jednotlivých samostatných částí veřejné zakázky je uvedeno ve svazku č. 3.1 a 3.2 
této Zadávací dokumentace – Obchodní podmínky, kde jsou uvedeny podrobné požadavky na technické 
řešení zakázky. Každá ze samostatných částí veřejné zakázky bude hodnocena samostatně. Účastník 
zadávacího řízení (dále jen „účastník“) je oprávněn podat nabídku na jednu samostatnou část veřejné 
zakázky, přičemž je oprávněn podat nabídku na více, nebo všechny části veřejné zakázky. Veškeré 
podmínky uvedené v zadávací dokumentaci (ZD) se vztahují na každou z výše uvedených částí, pokud 
není stanoveno v ZD jinak. 
 

 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena na základě údajů a informací o zakázkách 
stejného či podobného předmětu plnění. 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky celkem je   5 542 204,- Kč bez DPH.  
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky samostatná část č.1:  4 401 696,- Kč bez DPH  
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky samostatná část č.2:  1 140 508,- Kč bez DPH  

 

 
Zadavatel nepožaduje. 

 
Zadavatel nepřipouští varianty nabídky podle § 102 odst. 1 zákona. 

 
5.1. Zadavatel požaduje pro účely zadávacího řízení zpracování nabídkové ceny jako celkové 

ceny za celý předmět plnění veřejné zakázky. Nabídková cena musí vycházet ze zadavatelem 
určeného předmětu plnění veřejné zakázky, včetně všech souvisejících poplatků dodavatele, 
např. dopravy na místo určení, zaškolení pracovníků, atd. Nabídková cena bude stanovena 
jako cena „nejvýše přípustná“ a musí v ní být zahrnuty veškeré náklady dodavatele, spojené 
s realizací předmětu veřejné zakázky, včetně těch, které nejsou zadávací dokumentací 
výslovně uvedeny, ale o kterých dodavatele vzhledem ke svým odborným znalostem 
s vynaložením veškeré odborné péče věděl, nebo měl a mohl vědět. 

5.2. Nabídkové jednotkové ceny budou v návrhu smlouvy uvedena v české měně, a to ve formátu 
cena v Kč bez daně z přidané hodnoty (DPH), DPH a cena v Kč včetně DPH. Pokud účastník 
hodlá nabídnout slevu z ceny, musí slevu promítnout přímo do nabídkové ceny. Jiná forma 
slevy nabídkové ceny se nepřipouští. 

5.3. Nabídkovou cenou se rozumí cena stanovená účastníkem za celý předmět plnění veřejné 
zakázky v modelovém výpočtu uvedeném ve svazku č. 4.1 nebo č. 4.2 „Specifikace 
zakázky” v Kč bez DPH.  

5.4. Modelový výpočet nabídkové ceny uvedený ve svazku č. 4.1 nebo č. 4.2 „Specifikace 
zakázky” slouží pro hodnocení nabídek a je stanoven tak, aby nabídkové ceny v jednotlivých 
nabídkách byly vzájemně porovnatelné a hodnotitelné v souladu se Zákonem. 

5.1. Jednotkové ceny vybraného dodavatele uvedené ve svazku č. 4.1 nebo č. 4.2 „Specifikace 
zakázky”se stanou nedílnou součásti SMLOUVY. Skutečná cena za poskytované služby bude 
vybraným dodavatelem účtována podle skutečně poskytnutých služeb při dodržení 
jednotkových cen uvedených ve SMLOUVĚ. 

2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

3. Jistota 

4. Požadavky na varianty nabídky 

5. Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 



Svazek č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Nemocnice Vyškov – Nakládání s nemocničním 
odpadem“ - Podmínky zadávacího řízení 

Stránka 5 z 13 210301_sv.c_1_ZD_LO 

 

 
 

 
Dodavatel poskytne objednateli nejpozději do 14 kalendářních dnů po uzavření smlouvy na plnění 
předmětné zakázky jako jistotu na řádné plnění svých povinností dle této smlouvy bankovní záruku ve 
výši: 

- Samostatná část č. 1 předmětné zakázky    600 000,- Kč.  
- Samostatná část č. 2 předmětné zakázky    300 000,- Kč.  

Bankovní záruka bude vydána bankou, která má povolení ČNB působit jako banka na území České 
republiky podle zákona č. 21/1992 Sb., o bankách ve znění pozdějších předpisů. Bankovní záruka bude 
neodvolatelná, bezpodmínečná a na první vyžádání. Uvedená bankovní záruka bude předložena písemnou 
formou dodavatelem zadavateli, a to v sídle Zadavatele. Svá práva z uvedené bankovní záruky je 
Zadavatel oprávněn uplatnit při neplnění jednoho či více závazků dodavatele podle uzavřené smlouvy. 
Zadavatel v takovém případě písemně vyzve banku, která uvedenou bankovní záruku poskytla, ke splnění 
jejích závazků z této bankovní záruky, přičemž ve výzvě uvede výši své takto zajištěné pohledávky vůči 
dodavateli. Banka, která uvedenou bankovní záruku poskytla, není oprávněna uplatňovat vůči zadavateli 
námitky ohledně jejích povinností vyplývajících z této bankovní záruky. 
 

 
 

Vyúčtování poskytnutých služeb je dodavatel povinen provádět měsíčně, a to vystavením faktury –
daňového dokladu za služby poskytnuté v uplynulém kalendářním měsíci. Fakturu je Dodavatel 
povinen 
vystavit nejpozději do 15 kalendářních dnů následujícího měsíce. Faktura musí obsahovat soupis 
provedených služeb s vyčíslením ceny dle jednotlivých položek plnění. 
Zadavatel nebude poskytovat zálohy. Splatnost faktur, které budou současně daňovým dokladem, činí 
30 kalendářních dnů dní od doručení faktury. 
Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

 

 
 

Zadavatel je oprávněn provádět kontroly plnění předmětu smlouvy ze strany dodavatele, a to na 
kterémkoliv stanovišti nebo při plnění kterékoliv služby při nakládání s odpady. 
Zadavatel má právo provádět kontrolu plnění předmětu smlouvy. Dodavatel je povinen na požádání 
zadavateli bezodkladně sdělit, doložit, případně i prokázat, v jakém stavu a na jakém místě se nachází 
nebezpečný odpad, který Dodavatel od Objednatele převzal včetně historie nebezpečného odpadu od 
jeho převzetí, přepravy, dopravy na místo odstranění a odstranění samotné.  
Vyhrazené změny závazků 
Zadavatel si v souladu s § 100 ZZVZ vyhrazuje změny závazku ze smlouvy, které splňují 
následující podmínky: 

a) podmínky pro tuto změnu a její obsah jsou jednoznačně vymezeny 
b) změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky 
c) změna se týká rozsahu dodávek, ceny nebo jiných obchodních nebo technických 

podmínek. 
Vyhrazené změny závazku ze smlouvy, mohou smluvní strany provést, aniž by byl zadavatel povinen 
provést nové zadávací řízení. Pokud však dojde k naplnění podmínek pro dále uvedené vyhrazené 
změny závazku, mění se právo zadavatele na jejich uplatnění v povinnost dodavatele ke změně 
přistoupit. Proto jsou tyto vyhrazené změny závazku výslovně uvedené ve smlouvě svazek č. 3.1 a 3.2 
této Zadávací dokumentace – Obchodní podmínky. 
 

 
 
 

6. Obchodní podmínky, včetně platebních podmínek, případně též objektivních 
podmínek, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny 

6.1 Obchodní podmínky 

6.2 Platební podmínky 

6.3 Práva a závazky 



Svazek č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Nemocnice Vyškov – Nakládání s nemocničním 
odpadem“ - Podmínky zadávacího řízení 

Stránka 6 z 13 210301_sv.c_1_ZD_LO 

 

 
Předpokládané uzavření smlouvy na plnění předmětné zakázky:  06.2021 
 
Předpokládané zahájení plnění veřejné zakázky: 
Samostatná část č. 1 předmětné zakázky   01.2022 
Samostatná část č. 2 předmětné zakázky   02.2022 
 
Předpokládané ukončení plnění veřejné zakázky: - smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. 
 
 

 
Místem plnění je: 

a) Nemocnice Vyškov, adresa odběrného místa: Purkyňova 235/36, Nosálovice, 682 01 Vyškov – 
IČP: 1001697481 – dále také (provozovna č. 1). Samostatná část č.1 a č.2 předmětu zakázky. 

b) Odloučené pracoviště oddělení klinické biochemie Nemocnice Vyškov, adresa odběrného místa: 
Malinovského 551, 684 01 Slavkov u Brna – IČP: 0083920512 - dále také (provozovna č. 2). 
Samostatná část č.1 předmětu zakázky. 

 

 
V souladu s § 211 zákona bude probíhat písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 
elektronicky. 

 

 
Předpokladem hodnocení nabídky účastníka zadávacího řízení je splnění stanovených podmínek pro 
účast, tedy i požadavků na kvalifikaci. Splněním kvalifikace se rozumí: 
a) prokázání základní způsobilosti dle ustanovení § 74 zákona (viz odst. 11.1.), 
b) prokázání profesní způsobilosti dle ustanovení § 77 zákona (viz odst. 11.2.), 
c) prokázání technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 zákona (viz odst. 11.3.). 

 

 
 

Základní způsobilost splní účastník zadávacího řízení: 
 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická 
osoba, tak zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí výše uvedené podmínky splňovat jak tato právnická 
osoba, tak každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a také osoba zastupující tuto 
právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 
Podává-li nabídku či žádost o účast pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí 
výše uvedené podmínky splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, Podává-
li nabídku či žádost o účast pobočka závodu české právnické osoby, musí výše uvedené 
podmínky splňovat vedle výše uvedených osob rovněž vedoucí pobočky; 

 
b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek, 
 

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 
pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

 
d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na 

7. Předpokládaná doba plnění veřejné zakázky 

8. Místo plnění veřejné zakázky 

9. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 

10. Kvalifikace dodavatelů 

10.1 Základní způsobilost 



Svazek č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Nemocnice Vyškov – Nakládání s nemocničním 
odpadem“ - Podmínky zadávacího řízení 

Stránka 7 z 13 210301_sv.c_1_ZD_LO 

pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 
zaměstnanosti, 

 
e) který není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči 

němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 
Prokázání splnění základní způsobilosti 

 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předložením prostých kopií: 
a) příslušných výpisů z evidence Rejstříku trestů fyzických a právnických osob ve vztahu k § 74 

odst. 1 písm. a) zákona, 
b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) zákona, 
c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

b) zákona, 
d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) zákona, 
e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. 

d) zákona, 
f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 

není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) zákona. 
Je-li účastníkem zadávacího řízení právnická osoba, musí základní kvalifikační předpoklady podle 
§ 74 odst. 1 písm. a) splňovat jak tato právnická osoba, tak statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu a je-li statutárním orgánem účastníka zadávacího řízení či členem statutárního 
orgánu účastníka zadávacího řízení právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby. 
Splnění základní způsobilosti může dodavatel nahradit v souladu s § 86 odst. 2) zákona, 
předložení dokladů čestným prohlášením. 

 

 
 

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který podává nabídku pro samostatnou část č.1 
nebo č.2 předložením prosté kopie: 

a) dle ust. § 77 odst. (1) zákona ve vztahu k České republice předložením výpisu z obchodního 
rejstříku, nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence 
vyžaduje. 

b) dle ustanovení § 77 odst. (2) písm. b) Zákona předložením dokladu o oprávnění k podnikání 
v rozsahu odpovídajícím předmětu této veřejné zakázky - tedy dokladu podle 
živnostenského zákona pro výkon živností: 
• Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady – prokáže pouze dodavatel, který 

podává nabídku na samostatnou část č. 1. 
• Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných) prokáže pouze dodavatel, který podává 

nabídku na samostatnou část č. 2. 
• Silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami 

o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo 
věcí, - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené 
hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí. 

• Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, zahrnující 
Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných). 

c) dle ustanovení § 77 odst. (2) písm. c) Zákona předložením Povolení k provozu zařízení 
určené pro nakládání s odpady dle § 21 Zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. (Dodavatel, 
který podává nabídku na samostatnou část č. 1 předmětné zakázky, musí předložit výše 
uvedené Povolení, které musí obsahovat i seznam vozidel a mobilních zařízení určených pro 
nakládání s odpady a přepravu nebezpečných odpadů). 
 
 

10.2 Profesní způsobilost 



Svazek č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Nemocnice Vyškov – Nakládání s nemocničním 
odpadem“ - Podmínky zadávacího řízení 

Stránka 8 z 13 210301_sv.c_1_ZD_LO 

 
 

 

 
 

10.3.1. Splnění technické kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) zákona prokáže dodavatel 
předložením seznamu obsahujícího minimálně 1 významnou službu poskytnutou za 
poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení na plnění obdobných služeb, které 
jsou předmětem této zakázky to formou dodavatelem vyplněné tabulky uvedené ve 
formuláři nabídky – svazek č. 2 této zadávací dokumentace. 

nebo 
Dodavatel ve své nabídce předloží prosté kopie smluv s objednateli a prosté kopie 
dokladů o uskutečnění plnění dodavatele za poslední 3 roky před zahájením tohoto 
zadávacího řízení. 

 
Zadavatel v souladu s ustanovením § 73 odstavec (6) písmeno b) Zákona stanovuje minimální úroveň 

pro splnění tohoto kritéria technické kvalifikace vzhledem ke složitosti a rozsahu předmětu 
této veřejné zakázky takto: 

minimální úroveň pro splnění tohoto kritéria technické kvalifikace: 
• Pro samostatnou část č. 1 stanovuje zadavatel jako službu v oblasti likvidace/odstranění 

nebezpečného odpadu, jejíž finanční objem byl alespoň 0,8 mil. Kč bez DPH / rok pro jednoho 
objednatele. 

• Pro samostatnou část č. 2 stanovuje zadavatel jako službu, která zahrnovala jednu z dále 
uvedených činností v oblasti sběru a přepravy, třídění, odstraňování a využívání ostatního odpadu, 
jejíž finanční objem byl alespoň 0,4 mil. Kč bez DPH / rok pro jednoho objednatele 

K prokázání splnění tohoto kritéria technické kvalifikace může dodavatel v souladu 
s ustanovením § 79 odstavec (4) Zákona použít dodávky služby, které poskytl: 

• společně s jinými dodavateli, a to v rozsahu v jakém se na plnění zakázky podílel, 
nebo 

• jako poddodavatel, a to v rozsahu, v jakém se na plnění dodávky služby podílel. 
V souladu s ustanovením § 79 odstavec (3) Zákona se doba stanovená zadavatelem považuje za splněnou, 
pokud byla služba uvedená v příslušném seznamu v průběhu této doby dokončena; to neplatí u zakázek 
pravidelné povahy, u nichž se pro účely prokázání technické kvalifikace považuje za rozhodný rozsah 
zakázky realizovaný v průběhu doby stanovené výše. 
 

10.3.2. Splnění technické kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. j) zákona prokáže dodavatel 
který podává nabídku pro samostatnou část č.1 nebo č.2 předložením přehledu 
provozních nebo technických zařízení, které bude mít dodavatel při plnění veřejné 
zakázky k dispozici 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 73 odstavec 5) Zákona stanovuje rozsah požadovaných informací 
a dokladů a v souladu s ustanovením § 73 odstavec 6) písmeno a) Zákona způsob prokázání splnění 
tohoto kritéria technické kvalifikace takto: 

• dodavatel ve své nabídce předloží přehled technických zařízení  
Zadavatel v souladu s ustanovením § 73 odstavec 6 písmeno b) zákona stanovuje minimální úroveň pro 
splnění tohoto kritéria technické kvalifikace vzhledem ke složitosti a rozsahu 
předmětu této veřejné zakázky takto: 

• minimální požadavek na provozní a technická zařízení, která bude mít dodavatel při plnění 
veřejné zakázky k dispozici je zadavatelem stanoven takto: 
Samostatná část č. 1 předmětné zakázky 
 skříňový automobil splňující podmínky ADR na svoz nebezpečných odpadů 

       1 kus, 
V souladu s ustanovením § 6 odst.4) zákona, zadavatel požaduje, aby výše uvedené 
vozidlo splňovalo emisní normu minimálně EURO 6. 
 

Samostatná část č. 2 předmětné zakázky 

10.3 Technická kvalifikace 



Svazek č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Nemocnice Vyškov – Nakládání s nemocničním 
odpadem“ - Podmínky zadávacího řízení 

Stránka 9 z 13 210301_sv.c_1_ZD_LO 

 svozový automobil na svoz a výsyp nádob 1100, 240 a 110 l s nástavbou typu ROTO, 
Linear Press apod .     1 kus,  
V souladu s ustanovením § 6 odst.4) zákona, zadavatel požaduje, aby výše uvedené 
vozidlo splňovalo emisní normu minimálně EURO 6. 

 svozový automobil na svoz a manipulaci s VOK kontejnery 1 kus 
V souladu s ustanovením § 6 odst.4) zákona, zadavatel požaduje, aby výše uvedená 
vozidla splňovala emisní normu minimálně EURO 6. 

 

 
Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem podávají či 
hodlají podat společnou nabídku, je dle § 82 zákona každý z dodavatelů povinen prokázat splnění 
základní způsobilosti podle § 74 zákona a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 (výpis z obchodního 
rejstříku) zákona samostatně a v plném rozsahu. 
 

 
Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
Předloží-li dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro prokázání 
splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona 
a profesní způsobilosti podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění profesní 
způsobilosti pokrývají požadavky veřejného zadavatele na prokázání splnění profesní způsobilosti pro 
plnění veřejné zakázky. 
Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce. 
Prokazování kvalifikace certifikátem 
Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli platný certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných 
dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v § 239 zákona, nahrazuje tento certifikát v rozsahu 
v něm uvedených údajů prokázání splnění kvalifikace dodavatelem. Dodavatel je kvalifikovaný v 
rozsahu uvedeném na certifikátu. 

 
Doklady o kvalifikaci - systém e-Certis § 86 odst. 1 zákona 
Za účelem prokázání kvalifikace zadavatel přednostně vyžaduje doklady evidované v systému, který 
identifikuje doklady k prokázání splnění kvalifikace (systém e-Certis). 
Prokazování kvalifikace jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky 
Kvalifikaci může účastník zadávacího řízení prokázat v souladu s § 87 zákona Jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky. 

 

 
 

Stáří dokladů k prokázání splnění kvalifikace 
 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 musí 
prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 
Změny v kvalifikaci 

 

Dojde-li po předložení dokladů, nebo prohlášení o kvalifikaci v průběhu zadávacího řízení k takové 
změně v kvalifikaci účastníka zadávacího řízení, která by jinak znamenala nesplnění kvalifikace, je 
účastník zadávacího řízení povinen nejpozději do 5 pracovních dnů tuto skutečnost zadavateli písemně 
oznámit a nejpozději do 10 pracovních dnů od oznámení této změny zadavateli předložit nové doklady 
nebo prohlášení ke kvalifikaci. Nesplnění této povinnosti je důvodem pro bezodkladné vyloučení 
účastníka zadávacího řízení. 

 
 

 

10.5 Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace 
  

10.6 Pravost a stáří dokladů a změny v kvalifikaci dodavatele 

11. Podmínky pro využití poddodavatelů 



Svazek č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Nemocnice Vyškov – Nakládání s nemocničním 
odpadem“ - Podmínky zadávacího řízení 

Stránka 10 z 13 210301_sv.c_1_ZD_LO 

11.1. Vybraný dodavatel je povinen ve smyslu § 105 odst. 4 zákona předložit zadavateli 
identifikační údaje poddodavatelů výše uvedených dodávek, a to nejpozději do 10 pracovních 
dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele, pokud jsou mu známi. Poddodavatelé, kteří 
nebyli identifikováni podle věty první a kteří by se měli následně zapojit do plnění veřejné 
zakázky, musí být identifikováni před zahájením plnění veřejné zakázky poddodavatelem. 

11.2. V případě, že dodavatel bude používat na některou činnost předmětu zakázky 
poddodavatele, musí tento poddodavatel splňovat podmínky stanovené touto zadávací 
dokumentací minimálně v rozsahu na činnosti, které bude v rámci předmětné zakázky 
provádět. 

 

 
Základním kritériem hodnocení je ekonomická výhodnost nabídky, která bude hodnocena podle nejnižší 

nabídkové ceny pro každou samostatnou část. 
Hodnocena bude celková výše nabídkové ceny za plnění předmětné části veřejné zakázky v Kč bez DPH 
uvedená ve Formuláři nabídky – tabulka hodnocení. V případě stejné výše nabídkové ceny u více 
účastníků bude jako nejvýhodnější vybrána nabídka s vyšším počtem významných dodávek uvedených 
v seznamu významných dodávek určeného pro prokázání zadavatelem stanovené technické kvalifikace. 

 
 

 
13.1. Samostatná část č. 1 

13.1.1. Zadavatel požaduje, aby účastník uvedl zařízení, které bude likvidovat nebezpečný odpad 
zadavatele v souladu s příslušnými právními předpisy. Splnění této podmínky prokáže 
účastník vyplněním odst. 6.3. písmeno i) článku VI. SMLOUVY. 

13.1.2. Odstraňování nepoužitelných léčiv provádějí právnické nebo fyzické osoby na základě 
Povolení uděleného krajským úřadem v přenesené působnosti anebo, jde-li o radiofarmaka, 
Státním úřadem pro jadernou bezpečnost. Současně musí být léčiva předána pouze 
společnosti oprávněné k odstranění nepoužitelných léčiv ve smyslu § 88 odst. 3 zákona o 
léčivech. Podle § 11 písm. f) bod 1. zákona o léčivech zveřejňuje Ministerstvo zdravotnictví 
seznam osob oprávněných odstraňovat nepoužitelná léčiva ve Věstníku Ministerstva 
zdravotnictví a na svých webových stránkách – viz odkaz na stránky MZ 
https://www.mzcr.cz/dokumenty/seznam-osob-opravnenych-odstranovat-
nepouzitelnaleciva_10967_1955_3.html . 

Zadavatel požaduje, aby zařízení ve kterém bude účastník odstraňovat nepoužitelná léčiva bylo 
zapsáno v seznamu osob oprávněných odstraňovat nepoužitelná léčiva ve Věstníku Ministerstva 
zdravotnictví a na svých webových stránkách. Tuto podmínku splní dodavatel předložením 
v nabídce čestného prohlášení, které bude podepsáno oprávněnou osobou účastníka v souladu se 
způsobem jednání právnické či fyzické osoby podle občanského zákoníku a způsobu jednání 
podle výpisu z obchodního rejstříku. 

13.2. Samostatná část č. 2 
13.2.1. Zadavatel požaduje, aby veškerý ostatní odpad (100 % svezeného objemu tohoto odpadu) 

předaný zadavatelem účastníkovi byl odstraněn jedním z procesů uvedených v příloze č. 2 
zákona č. 541/2020 Sb. v platném znění. V souladu s ustanovením § 6 odst.4) zákona 
zadavatel současně stanovuje, že odstranění jím předaného odpadu účastníkovi nemůže být 
provedeno procesem označeným v této příloze „skládkování“. 

13.2.2. Zadavatel požaduje, aby účastník uvedl zařízení, které bude odstranění v souladu 
s příslušnými právními předpisy provádět. Splnění této podmínky prokáže účastník 
vyplněním příslušných ustanovení odst. 6.3 písm. j) článku VI. SMLOUVY. 

13.2.3. Zadavatel požaduje předložení v nabídce informace o zařízeních, ve kterých bude 
poskytovatel odstraňovat zadavatelem předaný odpad a to předložením: 
• Povolení provozu zařízení určené pro nakládání s odpady dle § 21 zákona č. 541/2020 

Sb. v platném znění, vč. části Provozního řádu – Seznam odpadů, které je zařízení 
oprávněno odebírat, a to u vlastních zařízení nebo, 

• Platnou smlouvu se zařízením oprávněným k využívání, sběru nebo výkupu odpadů 
včetně Povolení provozu zařízení určeného pro nakládání s odpady, vč. části Provozního 
řádu – Seznam odpadů, které je zařízení oprávněno odebírat, a to u smluvních zařízení. 

 

12. Způsob hodnocení nabídek 

13. Zvláštní podmínky pro plnění veřejné zakázky 

https://www.mzcr.cz/dokumenty/seznam-osob-opravnenych-odstranovat-nepouzitelnaleciva_10967_1955_3.html
https://www.mzcr.cz/dokumenty/seznam-osob-opravnenych-odstranovat-nepouzitelnaleciva_10967_1955_3.html


Svazek č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Nemocnice Vyškov – Nakládání s nemocničním 
odpadem“ - Podmínky zadávacího řízení 

Stránka 11 z 13 210301_sv.c_1_ZD_LO 

 
14.1. Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku na každou ze samostatných částí 

veřejné zakázky.  
14.2. Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 

prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
14.3. Součástí nabídky musí být vyplněný Formulář nabídky (svazek č. 2), jehož vzor je součástí 

zadávací dokumentace, a to za každou samostatnou část veřejné zakázky. 
14.4. Součástí nabídky musí být závazný návrh smlouvy na plnění předmětné zakázky (svazek č. 

3.1. – 3.2 ZD), vyplněný účastníkem zadávacího řízení v intencích této zadávací dokumentace 
a podepsaný osobou oprávněnou za účastníka zadávacího řízení jednat. Součástí předložené 
smlouvy musí být i její přílohy č.1 – č.4. 

14.5. Součástí nabídky musí být doklady o splnění základní, profesní a technické kvalifikace 
dodavatele tak jak jsou zadavatelem požadovány. 

14.6. Nabídka a všechny doklady v ní předložené budou zpracovány v českém jazyce nebo 
slovenském jazyce. V případě dokladů vydaných v jiném jazyce než českém, připojí dodavatel 
v nabídce jejich překlad do českého jazyka. Doklad ve slovenském jazyce a doklad o vzdělání 
v latinském jazyce se předkládají bez překladu. 

14.7. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal na některou ze samostatných částí 
veřejné zakázky více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku 
a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím 
řízení prokazuje kvalifikaci. 

 
 

 
15.1. Úplná verze zadávací dokumentace v elektronické podobě byla zveřejněna na profilu 

zadavatele: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_110.html . 
15.2. Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je možno doručit písemně (elektronický nástroj E-

ZAK) nejpozději 8 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání nabídek. 
15.3. Vysvětlení, včetně přesného znění dotazu a odpovědi Zadavatele, budou zveřejněny na Profilu 

Zadavatele na internetové adrese: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_110.html. 
 

 
Termín prohlídky místa plnění předmětné zakázky stanoven na 26.3.2021 v 10:00 h. Účastníci 
prohlídky se shromáždí u vrátnice Nemocnice Vyškov, Purkyňova 235/36.  

 

 
17.1. Nabídky mohou být podávány jen elektronicky prostřednictvím elektronického nástroje E-

ZAK. 
17.2. Lhůta pro podání nabídek je uvedena v Oznámení o zahájení zadávacího řízení uveřejněného 

ve Věstníku veřejných zakázek. 
17.3. Podrobné informace o ovládání systému jsou dostupné v uživatelské 

příručce: https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf 
17.4. Zadavatel upozorňuje účastníky na povinnost pravidelných kontrol profilu zadavatele pro 

případné získání vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel bude poskytovat vysvětlení 
zadávací dokumentace stejným způsobem, jakým uveřejnil, poskytl či předal zadávací 
dokumentaci. 

17.5. Na každou samostatnou část předmětné veřejné zakázky musí být podána jedna nabídka a to 
samostatně. 

 

 
18.1. Zadavatel zahájí po uplynutí lhůty pro podání nabídek otevírání nabídek v elektronické 

podobě zpřístupněním jejího obsahu zadavateli. 
18.2. Otevírání nabídek v elektronické formě proběhne v souladu s § 109 zákona a je 

neveřejné. 
 

14. Další požadavky na zpracování nabídky 

15. Přístup k zadávací dokumentaci, vysvětlení zadávací dokumentace 

16. Prohlídka místa plnění 

17. Forma podání nabídky, podání nabídky 

18. Otevírání nabídek v elektronické podobě 

https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_110.html
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_110.html
https://zakazky.krajbezkorupce.cz/data/manual/EZAK-Manual-Dodavatele.pdf


Svazek č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Nemocnice Vyškov – Nakládání s nemocničním 
odpadem“ - Podmínky zadávacího řízení 

Stránka 12 z 13 210301_sv.c_1_ZD_LO 

 
 

Zadávací lhůta, tj. lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení 
odstoupit, stanoví zadavatel ve smyslu § 40 odst. 1 zákona na 120 dnů od konce lhůty pro podání 
nabídek. 

 

 
20.1. Zadavatel je povinen ve smyslu § 48 odst. 9 zákona vyloučit vybraného dodavatele z účasti 

v zadávacím řízení, pokud zjistí, že jsou naplněny důvody pro vyloučení podle § 48 odst. 
7 zákona, to znamená, že vybraný dodavatel, který je akciovou společností nebo má právní 
formu obdobnou akciové společnosti nemá vydány výlučně zaknihované akcie. 

20.2. Před podpisem smlouvy předloží vybraný dodavatel zadavateli originály nebo ověřené 
kopie dokladů o jeho kvalifikaci v elektronické podobě. (Poznámka: U dokumentů, které má 
účastník pouze v listinné podobě, je nutné učinit převedení těchto listinných dokumentů do 
elektronické podoby v souladu s § 22 zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a 
autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších předpisů). 

 

 
21.1. Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-Zak se považují za 

řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta v elektronickém nástroji. 
Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, 
zda elektronický nástroj adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, 
že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji byla doručena nová zpráva, či nikoli. 

21.2. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení dle ustanovení § 127 zákona. 
21.3. Zadavatel může v souladu s ust. § 39 odst. 5 zákona ověřovat věrohodnost poskytnutých 

údajů, dokladů, vzorků nebo modelů a může si je opatřovat také sám. Vzorky může zadavatel 
podrobovat zkouškám a vycházet z výsledků těchto zkoušek. 

21.4. Ochrana informací: Za důvěrné se považují údaje nebo sdělení, které dodavatel poskytl 
zadavateli v zadávacím řízení a označil je jako důvěrné. Za důvěrné informace nelze označit 
údaje, které má zadavatel povinnost zveřejňovat podle Zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a Zákona č. 340/2015 Sb., Zákon 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 
22.1. V souvislosti se zadávacím řízení získává zadavatel od účastníků zadávacího řízení 

kontaktní údaje jejich zaměstnanců, případně dalších pověřených osob a dále osobní údaje k 
prokázání kvalifikace dle požadavků stanovených v zákoně potažmo v této zadávací 
dokumentaci. Subjekty údajů jsou v tomto případě zaměstnanci dodavatelů či poddodavatelů, 
jiné kontaktní osoby (např. jednatelé), fyzické podnikající osoby v postavení dodavatele či 
poddodavatele a dále osoby, jejichž prostřednictvím dodavatel prokazuje kvalifikaci. 

22.2. V souladu s čl. 14 Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, obecné nařízení 
o ochraně osobních údajů (dále jen „Nařízení“), plní tímto zadavatel jakožto příjemce a 
správce takto získaných osobních údajů svou povinnost informovat tyto subjekty údaji, jak je 
uvedeno dále. 

22.3. Zadavatel zpracovává osobní údaje uvedené v nabídkách dodavatelů za účelem zajištění 
kontaktů mezi zadavatelem a dodavatelem v průběhu zadávacího řízení, dále za účelem 
provedení hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení 
stanovených v zákoně č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů a v této zadávací dokumentaci. Zadavatel tedy zpracovává osobní údaje na základě 
čl. 6 odst. 1 písm. c), e) a f) Nařízení. V případě právního titulu dle čl. 6 odst. 1 písm. f) 

19. Zadávací lhůta 

20. Podmínky a požadavky pro plnění veřejné zakázky 

21. Ostatní ujednání 

22. Ochrana osobních údajů 



Svazek č. 1 Zadávací dokumentace veřejné zakázky  „Nemocnice Vyškov – Nakládání s nemocničním 
odpadem“ - Podmínky zadávacího řízení 

Stránka 13 z 13 210301_sv.c_1_ZD_LO 

Nařízení spočívá oprávněný zájem zadavatele ve výběru nejvýhodnějšího dodavatele pro 
plnění veřejné zakázky v souladu se zákonem o zadávání veřejných zakázek. V případě 
vybraného dodavatele zpracovává zadavatel dále taktéž kontaktní osobní údaje za účelem 
splnění smlouvy. Zadavatel tedy zpracovává osobní údaje taktéž na základě čl. 6 odst. 1 písm. 
b) Nařízení. 

22.4. Osobní údaje uvedené v nabídkách účastníků mohou být předány externím členům 
hodnotící komise, externím poradcům a administrátorům v rámci hodnocení a posouzení 
splnění podmínek účasti a dále orgánům veřejné moci, zejména ÚOHS, z důvodu kontroly 
průběhu řízení. 

22.5. Osobní údaje uvedené v nabídkách a získané v průběhu zadávacího řízení jsou 
zpracovávány po dobu trvání zadávacího řízení a dále po dobu stanovenou v § 216 odst. 1 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, popř. 
po dobu nezbytně nutnou pro kontrolu ze strany dotačních orgánů či vyplývajících ze 
zvláštních právních předpisů. Osobní údaje uváděné ve smlouvě s vybraným dodavatelem 
jsou zpracovávány po dobu plnění smlouvy a dále po dobu nezbytně nutnou pro vymáhání 
práv a povinností v souvislosti s touto smlouvou., nejméně po dobu stanovení v § 216 odst. 1 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, popř. 
po dobu nezbytně nutnou pro kontrolu ze strany dotačních orgánů či vyplývajících ze 
zvláštních právních předpisů. 

22.6. Subjekt údajů je oprávněn od zadavatele požadovat přístup ke svým osobním údajům dle čl. 
15 Nařízení, jejich opravu dle čl. 16 Nařízení, jejich výmaz dle čl. 17 Nařízení, omezení 
zpracování dle čl. 18 Nařízení, dále je oprávněn vznést námitky dle čl. 21 Nařízení v případě 
zpracování založeném na právním titulu dle čl. 6 odst. 1 písm. f) Nařízení, a taktéž právo na 
přenositelnosti údajů dle čl. 20 Nařízení. Pokud se subjekt údajů domnívá, že zpracováním 
jeho osobních údajů došlo k porušení Nařízení, může podat stížnost dle čl. 77 Nařízení přímo 
u Úřadu pro ochranu osobních údajů. 

22.7. Bližší informace ohledně zpracování osobních údajů jsou dále uvedeny na webových 
stránkách http://www.nemvy.cz/gdpr  

22.8. Zadavatel jmenoval pověřence pro ochranu osobních údajů, kterého lze kontaktovat 
22.9. na e-mail: poverenec@nemvy.cz . 
22.10. Dodavatel je povinen splnit vůči subjektům údajů, jejichž osobní údaje byly předány 

v souvislosti se zadávacím řízení nebo plněním smlouvy s vybraným dodavatelem, svou 
informační povinnost dle čl. 13 Nařízení a dále jim sdělit výše uvedené informace 
poskytované zadavatelem dle čl. 14 Nařízení. 

 
Konec:  Svazek č. 1 Zadávací dokumentace – Podmínky zadávacího řízení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

mailto:poverenec@nemvy.cz


 
FORMULÁŘ NABÍDKY 

 

Veřejná zakázka: „Nemocnice Vyškov – Nakládání s nemocničním odpadem“ 
 

Samostatná část č. ……………………… (účastník doplní číslo samostatné části, na kterou podává 
nabídku) 

 
Účastník doplní formulář pouze v místech příslušných pro jím nabízenou samostatnou část 

 
Účastník:    ……………. 
 
Zastoupený:    ……………. 
Sídlo firmy:    ……………. 
Telefon:    ……………. 
ID datové schránky:  …….……… 
E-mail:    ……………. 

IČO:     ……………. 
DIČ:     ……………. 
Bankovní spojení:   ……………. 
Číslo účtu:    ……………. 
Registrace:    ……………. 

V případě, že nabídku podává více dodavatelů musí být uvedeny informace o všech dodavatelích 
včetně doručovací adresy a kontaktní osoby účastníka zadávacího řízení  

tímto prohlašuje, že:  
a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k Zákonu nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;  
je-li dodavatelem právnická osoba, splňuje tento předpoklad tato právnická osoba a zároveň její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu; je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, splňuje tento předpoklad tato právnická osoba, každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním 
orgánu dodavatele;  
účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, splňuje tento 
předpoklad tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; účastní-li se zadávacího řízení 
pobočka závodu české právnické osoby, splňují tuto podmínku osoby uvedené v předchozím 
odstavci a vedoucí pobočky závodu; 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek; 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění; 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země 
sídla dodavatele 

Výše uvedené skutečnosti dokládá těmito dokumenty: 

• výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k písm. a) výše (§ 74 odst. 1 písm. a) Zákona), 
• potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k písm. b) výše (§ 74 odst. 1 písm. b) Zákona), 
• písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k písm. b) výše (§ 74 odst. 

1 písm. b) Zákona), 
• písemného čestného prohlášení ve vztahu k písm. c) výše (§ 74 odst. 1 písm. c) Zákona), 
• potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k písm. d) výše (§ 74 odst. 

1 písm. d) Zákona), 



210301_Sv_c.2_Formular_nabidky_LO 

• výpisem z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že 
není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k písm. e) výše (§ 74 odst. 1 písm. e) Zákona).  

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 
nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
 

Účastník prohlašuje, že: 

splňuje profesní kvalifikaci dle ustanovení § 77 Zákona, což dokládá:  

a) dle ust. § 77 odst. (1) zákona ve vztahu k České republice předložením výpisu 
z obchodního rejstříku, nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 
takové evidence vyžaduje. 

b) dle ustanovení § 77 odst. (2) písm. b) Zákona předložením dokladu o oprávnění 
k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu této veřejné zakázky - tedy dokladu 
podle živnostenského zákona pro výkon živností: 
• Podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady (prokáže pouze dodavatel, který 

podává nabídku na samostatnou část č. 1). 
• Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných) prokáže pouze dodavatel, který 

podává nabídku na samostatnou část č. 2. 
• Silniční motorová doprava - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami 

o největší povolené hmotnosti přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat 
nebo věcí, - nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší 
povolené hmotnosti nepřesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí. 

• Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, 
zahrnující Nakládání s odpady (vyjma nebezpečných). 

c) dle ustanovení § 77 odst. (2) písm. c) Zákona předložením Povolení k provozu zařízení 
určené pro nakládání s odpady dle § 21 Zákona o odpadech č. 541/2020 Sb. (Dodavatel, 
který podává nabídku na samostatnou část č.1 předmětné zakázky, musí předložit výše 
uvedené Povolení, které musí obsahovat i seznam vozidel a mobilních zařízení určených 
pro nakládání s odpady a přepravu nebezpečných odpadů). 

 

Účastník prohlašuje, že: 

splňuje technickou kvalifikaci dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b) Zákona, což dokládá následujícím 
seznamem významných služeb (dodavatel je oprávněn doplnit i další referenční zakázky tak, aby splnil 
požadavky stanovené zadávacími podmínkami): 

Významná služba č. 1: 
(účastník doplní požadované informace) 
Název zakázky:  

Objednatel:  

Účtované částky za provedené 
zakázky: 

 

Stručná charakteristika služby:  

Cena v Kč bez DPH:  

Doba poskytnutí od — do:  

Kontaktní osoba objednatele — tel., 
e-mail: 

 



210301_Sv_c.2_Formular_nabidky_LO 

 
Účastník prohlašuje, že: 

splňuje technickou kvalifikaci dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. j) Zákona, což dokládá: 

• následujícím přehledem technických zařízení: 

 

Technická zařízení - samostatná část č. 1: 
(účastník doplní požadované informace) 
skříňový automobil splňující podmínky ADR na svoz nebezpečných odpadů 

Název / typ/ popis  

Rok výroby či uvedení do 
provozu 

 

EURO  

ADR – ano/ne  

Majitel vozidla – přesný název 
a kontaktní údaje 

 

Provozovatel vozidla – přesný 
název a kontaktní údaje 

 

Technická zařízení - samostatná část č. 2: 
(účastník doplní požadované informace) 
svozový automobil na svoz a výsyp nádob 1100, 240 a 110 l s nástavbou typu ROTO, 
Linear Press apod. 
Název / typ / popis   

Rok výroby či uvedení do 
provozu 

  

EURO   

ADR – ano/ne   

Majitel vozidla – přesný název 
a kontaktní údaje 

  

Provozovatel vozidla – přesný 
název a kontaktní údaje 

  

svozový automobil na svoz a manipulaci s VOK kontejnery 
Název / typ / popis   

Rok výroby či uvedení do 
provozu 

  

EURO   
ADR – ano/ne   
Majitel vozidla – přesný název 
a kontaktní údaje 

  

Provozovatel vozidla – přesný 
název a kontaktní údaje 

  



210301_Sv_c.2_Formular_nabidky_LO 

 

a v případě, že bude vybrán k uzavření smlouvy na realizaci veřejné zakázky, doloží výše uvedené 
skutečnosti předložením originálu či ověřené kopie prokazující výše uvedené skutečnosti 
k technickým zařízením. 

 
Údaje účastníka zadávacího řízení k hodnotícímu kritériu: 

Označení 
samostatné 

části 
veřejné 
zakázky  

Název samostatných části 
předmětu zakázky CPV  

Nabídková cena 
samostatné části 

předmětné veřejné 
zakázky v Kč bez DPH  

Nabídková cena celkem 
samostatné části 

předmětné veřejné 
zakázky v Kč včetně DPH 

1 Nakládání s nebezpečným odpadem 90520000-8   

2 Nakládání s ostatním odpadem 90500000-2   

(účastník doplní nabídkovou cenu pouze u samostatné části veřejné zakázky, na kterou podává 
nabídku) 

Účastník prohlašuje, že: 

Se podrobně seznámil s návrhem obchodních podmínek, které jsou součástí zadávací dokumentace 
předmětné zakázky a že s těmito obchodními podmínkami bez výhrad souhlasí. Současně v nabídce 
předkládá doplněný a podepsaný návrh smlouvy na plnění předmětné zakázky zpracovaný v souladu 
se zadávacími podmínkami předmětné zakázky.  

 

Účastník tímto prohlašuje, že veškeré jím výše uvedené údaje odpovídají skutečnosti ke dni podání 
nabídky, jsou pravdivé a jsou pro účastníka zadávacího řízení závazné pro realizaci předmětu této 
veřejné zakázky. Toto prohlášení je projevem vážné, pravé a svobodné vůle účastníka zadávacího 
řízení a nebylo učiněno v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojuje 
osoba oprávněná jednat jménem či za účastníka zadávacího řízení svůj vlastnoruční podpis, jak 
následuje. 
  
 
 
V ……………….……….…… dne ……….….…………….  
 
 
 
 
 
………………………………………………………………………………….. 
Vlastnoruční podpis osoby oprávněné jednat jménem či za účastníka předmětného 
zadávacího řízení 



 

 
 

Veřejná zakázka na služby 
zadávaná v otevřeném řízení podle ustanovení § 3 písmeno b), § 14 odstavec (2), § 15, § 25, § 56 souvisejících 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění platném ke dni zahájení tohoto zadávacího 
řízení (dále rovněž jen „Zákon“) s názvem: 

 

„Nemocnice Vyškov – Nakládání s nemocničním 
odpadem“ 

Samostatná část č.1 - Nakládání s nebezpečným odpadem 
 

ve vztahu k Zákonu se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní 

NADLIMITNÍ REŽIM 
OTEVŘENÉ ŘÍZENÍ 

 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – 
OBCHODNÍ PODMÍNKY 

 
Zadávací dokumentace – obchodní podmínky – jsou součástí zadávací dokumentace a obsahují text 
smlouvy obligatorního charakteru, který je pro dodavatele závazný. Dodavatel je povinen text 
obchodních podmínek ve svém návrhu smlouvy předkládaném v rámci nabídky akceptovat. Pro 
zajištění textu obchodních podmínek proti opravám a přepisům je text obchodních podmínek 
dodavatelům poskytován také ve formátu PDF elektronicky podepsaný. Obsah obchodních podmínek 
může dodavatel při zpracování návrhu doplnit pouze v těch částech, kde to vyplývá z textu obchodních 
podmínek. 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Evidenční číslo Objednatele Evidenční číslo Poskytovatele 

 

………………………………………………… ……………………………………………… 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB PŘI 
NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění 

 
 

I. Smluvní strany 
Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 

se sídlem Purkyňova 235/36, Nosálovice, 682 01 Vyškov 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr vložka 1258 

zastoupená: JUDr. Zdeňkem Horákem, MBA – ředitelem Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace ve věcech 
smluvních. 

 p. Vlastimilem Pospíšilem  – vedoucím oddělení energetiky a odpadového hospodářství 

IČ:   00839205 

DIČ:   CZ00839205  Telefon: 517 315 100 

E-mail:   horak@nemvy.cz 
(Dále jako „Objednatel“) 

 
a 

 

………………………………………………….. 
se sídlem: ……………………………………………………. 
IČ: ……………………………………………………. 
DIČ: ……………………………………………………. 
bankovní spojení: ……………………………………………………. 
číslo účtu: ……………………………………………………. 
zastoupený ve věcech obchodních: ……………………………………………………. 
zastoupený ve věcech technických:      ……………………………………………………. 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v ............... oddíl ....... vložka ....................... 
 

(Dále jako „Poskytovatel“ nebo „Zhotovitel“) 
 

Účastníci smlouvy se dohodli na uzavření smlouvy v tomto znění: 
 

II. Význam a účel smlouvy 
2.1. Účelem této smlouvy je splnění zákonných povinností objednatele jako původce odpadu při zbavení se odpadu 

ve smyslu ustanovení § 4; § 7 a § 15 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, 
a to zajištěním služeb Poskytovatele v oblasti nakládání s odpady za podmínek stanovených příslušnými 
obecně závaznými právními předpisy a touto smlouvou. 

2.2. Tato smlouva byla uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Nemocnice 
Vyškov – Nakládání s nemocničním odpadem“ podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen ZZVZ). Nabídka dodavatele, kterou předložil v rámci zadávacího řízení (dále jen 
NABÍDKA) a zadávací dokumentace, která byla podkladem pro zpracování NABÍDKY, byly podkladem pro 
uzavření této smlouvy a údaje v těchto dokumentech uvedené jsou pro smluvní strany závazné při realizaci 
předmětu plnění podle této smlouvy. 

2.3. Zhotovitel prohlašuje, že v souladu s § 21 a § 22 zákona č. 541/2020 Sb. zjistil podle dokladů 
předložených v NABÍDCE, že Poskytovatel je oprávněnou osobou ve smyslu ustanovení § 21 zákona 
č. 541/2020 Sb. 



 

 

 

III. Předmět smlouvy 
3.1. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele zajišťovat pro objednatele touto smlouvou sjednané 

činnosti (zajišťovat služby) v oblasti nakládání s odpady, tj. sběr, odvoz, třídění, využití nebo odstranění 
odpadů vč. souvisejících služeb (tzv. dalších služeb), a to v souladu s ustanovením § 15 - 19 zákona 
č. 541/2020 Sb. v platném znění. 

3.2. Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli dohodnutou součinnost, předávat Poskytovateli odpady 
a platit za provedené služby sjednanou cenu. 

3.3. Poskytovatel bude pro objednatele zajišťovat nakládání s jednotlivými druhy odpadů, jejichž přehled je 
uveden v příloze č. 1 této smlouvy. Součástí předmětu plnění, a tedy součástí jednotkových cen za 
nakládání s jednotlivými druhy odpadů jsou další služby: 
a) přistavení kontejnerů a nádob na uložení odpadů ve vlastnictví Poskytovatele (u těch odpadů, které 

se běžně do nádob ukládají) a výměna těchto nádob v případě jejich poškození; 
b) naložení odpadů uložených v nádobách či kontejnerech (formou výměny plných nádob či kontejnerů 

za prázdné); 
c) naložení odpadů jinak uložených než v nádobách; 
d) odvoz odpadů k uložení či odstranění (dopravní prostředky pro svoz odpadů zajišťuje dodavatel podle 

potřeby); 
e) zvážení odpadu; 
f) vlastní uložení či odstranění vč. poplatků odstranění; 
g) dodání potvrzení o provedené odstranění odpadu s uvedením přesného množství odstraněného 

množství odpadu. 

3.4. Nakládání s odpady bude prováděno z těchto provozoven objednatele: 
• Nemocnice Vyškov, adresa odběrného místa: Purkyňova 235/36, Nosálovice, 682 01 Vyškov – IČP: 

1001697481 – dále také (provozovna č. 1) 
• Odloučené pracoviště oddělení klinické biochemie Nemocnice Vyškov, adresa odběrného místa: 

Malinovského 551, 684 01 Slavkov u Brna – IČP: 0083920512 - dále také (provozovna č. 2) 

3.5. Evidence a ohlašování odpadů: 

Poskytovatel se zavazuje vést pro objednatele průběžnou písemnou evidenci o odpadech a/nebo zpracovat 
hlášení o produkci odpadů v rozsahu platných právních předpisů. 
Způsob vedení a rozesílání evidence: 
• Poskytovatel zašle objednateli do 31. ledna následujícího roku hlášení o celkové produkci odpadů za 

jednotlivé provozovny; 
• hlášení o celkové produkci odpadů za jednotlivé provozovny za rok bude vyhotoveno za všechny 

odpady, které byly předány Poskytovateli k odstranění; 
• hlášení o celkové produkci odpadů za jednotlivé provozovny za rok bude zasláno na adresu 

objednatele; 
• Poskytovatel provede evidenci odpadů ve smyslu zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech, v platném 

znění, ohlášení přepravy nebezpečných odpadů prostřednictvím portálu SEPNO. 

3.6. Konkretizace rozsahu, místa a doby plnění služeb je upravena v příloze č. 2 této smlouvy. 

3.7. Konkretizace způsobu plnění služeb je upravena v čl. VI. a VII. této smlouvy. 

3.8. U všech druhů využitelných odpadů se v případě pochybností budou obě smluvní strany řídit zněním ČSN EN 
pro jednotlivé druhy využitelných odpadů. 

 
IV. Cena 

4.1. Cena za nakládání s jednotlivými druhy odpadů a provedení dalších služeb je stanovena jednotkovými 
cenami podle přílohy č. 1 této smlouvy v Kč bez DPH. 

4.2. Jednotkové ceny podle přílohy č. 1 této smlouvy jsou stanoveny jako konečné a maximálně přípustné, které 
lze měnit pouze za podmínek uvedených ve článku XII. této smlouvy. Jednotkové ceny zahrnují veškeré 
náklady Poskytovatele na nakládání s odpady a provedení dalších služeb vč. nákladů na dopravu, 
nakládání a vykládání, přistavení kontejneru po dobu jeho nakládky, náklady za poplatky, doložení dokladů 
o odstranění odpadů, provozní náklady, náklady na pojištění, daně, a jakékoliv další výdaje spojené s 
realizací předmětu plnění. 

4.3. Účtovanou cenu stanoví Poskytovatel za každé fakturační období jako násobek jednotkových cen a množství 
odvezeného a odstraněného odpadu. K takto stanované ceně v Kč bez DPH bude účtovaná DPH v sazbě podle 
platných právních předpisů k datu uskutečněného zdanitelného plnění. 

 

 

 



 

 

 
V. Platební podmínky 

 
5.1. Vyúčtování skutečně poskytnutých služeb je Poskytovatel povinen provádět měsíčně, a to vystavením 

faktury – daňového dokladu za služby poskytnuté v uplynulém kalendářním měsíci. Fakturu je 
Poskytovatel povinen vystavit nejpozději do 15 kalendářních dnů následujícího měsíce. Faktura musí 
obsahovat soupis provedených služeb s vyčíslením ceny podle čl. IV. této smlouvy. 

5.2. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle platných právních předpisů. Splatnost faktur je 
30 kalendářních dnů od doručení faktury do sídla objednatele. V případě pochybností se má za to, že faktura 
byla objednateli doručena 3. den po odeslání. Datem uskutečněného zdanitelného plnění je poslední 
den kalendářního měsíce, za který je faktura vystavena. Úhrada faktur bude provedena bezhotovostním 
převodem z účtu objednatele na účet dodavatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

5.3. Součástí každé faktury bude seznam výkonů za fakturované období. 
 

VI. Práva a povinnosti Poskytovatele 
6.1. Práva o povinnosti Poskytovatele vyplývají zejména z ustanovení § 13 zákona č. 541/2020 Sb., 

o odpadech, v platném znění a z příslušných prováděcích právních předpisů. 

6.2. Převzetím odpadu od Objednatele přechází na Poskytovatele odpovědnost a povinnost původce odpadu podle 
§ 15 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění. 

6.3. Poskytovatel je povinen: 

a) Převzít odpad na základě prokazatelně uplatněného požadavku či objednávky od Objednatele a zajistit 
jeho odvoz a odstranění v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění. Za 
prokazatelně uplatněný požadavek se považuje tato smlouva nebo objednávka odeslána emailem na 
níže uvedený kontakt: 

Jméno ................................................... 

Email. ................................................... 

Kontakt: ................................................... 
b) Informovat objednatele písemně a včas o okolnostech, které z provozních nebo jiných důvodů na 

straně Poskytovatele dočasně brání převzetí odpadů podle této smlouvy. 
c) Zajišťovat na vlastní náklady a nebezpečí služby v oblasti svozu a navazujících činností při nakládání 

s odpady za podmínek stanovených touto smlouvou. 
d) Provádět sběr odpadu za účelem jeho využití nebo odstranění a provádět další služby sjednané touto 

smlouvou v souladu s touto smlouvou, zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění 
a v souladu s ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

e) Odstranit znečistění komunikací a ploch, k nimž došlo při plnění či vyprazdňování nádob v rámci svozu 
odpadů. 

f) Připravit prázdnou nádobu na určené stanoviště. 
g) Odstranit odpady v místě stanoviště nádob, které v důsledku přeplnění nádob nebylo možné do nádob 

uložit. V případě opakovaného přeplnění nádob se Poskytovatel zavazuje řešit tuto situaci po dohodě 
s objednatelem např. přidáním nádob. 

h) spolu s každou fakturou doloží objednateli i seznam výkonů za dané fakturované období. 
 

i) Odstraňovat nebezpečný odpad  v zařízení/spalovně: 
Název adresa zařízení:    …………………………………………………………………  
č. Povolení provozu zařízení:   ………………………….. 
Identifikační údaje orgánu, který Povolení vydal  ………………………………………………………………… 
Datum vydání Povolení:    ………………………….. 
Identifikační údaje o provozovateli zařízení: ………………………………………………… 
které je v souladu s příslušnými právními předpisy oprávněno k odstranění nebezpečného odpadu. 
To neplatí, je-li toto zařízení v odstávce. V takovém případě je Poskytovatel povinen zajistit likvidaci 
nebezpečného odpadu v zařízení obdobném, které je v souladu s příslušnými právními předpisy 
oprávněno k likvidaci nebezpečného odpadu. O takovéto změně, byť ojedinělé, je Poskytovatel povinen 
informovat písemně Objednatele. 

6.4. Poskytovatel je oprávněn: 

a) Pověřit poskytnutím služby třetí osobu – poddodavatele, v takovém případě však Poskytovatel ručí 
objednateli za plnění služeb sjednaných touto smlouvou, jakoby služby prováděl sám. 

b) Změnit dohodnutý termín odvozu odpadu, je však povinen o této změně objednatele předem 
informovat. Za změnu dohodnutého termínu odvozu odpadu nelze považovat vypuštění jednoho nebo 
více sjednaných termínů odvozu odpadu. 
c) Odmítnout odvoz odpadu, který zjevně svými vlastnostmi neodpovídá deklarovanému kódu 
druhu odpadu. Toto právo Poskytovatel uplatní prostřednictvím řidiče vozidla, jako své zmocněné 



 

 

osoby v okamžiku přejímky odpadu. Poskytovatel je však povinen v takovém případě po dohodě 
s objednatelem určit jiný (správný) kód druhu odpadu a provést jeho odvoz a odstranění za 
jednotkovou cenu sjednanou v této smlouvě, pokud cena kódu odpadu sjednaná ve smlouvě není, tak 
nabídnout objednateli jednotkovou cenu, za kterou svoz a odstranění odpadu provede. Objednatel 
Poskytovatelem nabídnutou cenu buď odsouhlasí a Poskytovatel službu provede, nebo neodsouhlasí a 
Poskytovatel službu neprovede, tj. objednatel službu zajistí jinak mimo podmínky sjednané touto 
smlouvou. 

6.5. V případě, že Poskytovatel nebude moci provést svoz odpadu ve stanoveném termínu z důvodů ležících na 
straně objednatele, dohodnou smluvní strany náhradní termín svozu. Pro tento případ se objednatel spojí 
s kontaktní osobou pro operativní styk uvedenou v této smlouvě a společně dohodnou náhradní řešení. 
Poskytovatel je v tomto případě oprávněn fakturovat objednateli náklady za dopravu, pokud tím Poskytovateli 
vzniknou vícenáklady na dopravě. 

6.6. Poskytovatel musí splňovat povinnosti dopravce dle dohody ADR (https://www.mdcr.cz/Zivotni-
situace/Silnicni-doprava/Nakladni-doprava-(1)/Preprava-nebezpecnych-veci-dohoda-adr/Predpisy-EU-
ADR?returl=/Zivotni-situace/Silnicni-doprava/Nakladni-doprava-(1)/Preprava-nebezpecnych-veci-dohoda-
adr)     zejména: 

• nepřevezme k přepravě věci, jejichž přeprava není dovolena, 
• uvede správné a úplné údaje na Evidenčním (nákladním) listu, 
• před nakládkou přezkoumá průvodní doklady a provede vizuální kontrolu, zda vozidlo a jeho zařízení 

splňují předepsaná ustanovení, 
• Evidence přepravovaných nebezpečných odpadů, 
• ohlásit prostřednictvím portálu SEPNO 
• splnění limitu odstranění zdravotnického odpadu vyplývající z vyhlášky MZ ČR č. 306/2012 Sb. 
Seznam technického zařízení, které bude mít Poskytovatel k dispozici při plnění předmětu této smlouvy je 
uveden v příloze č. 4 této smlouvy. Poskytovatel je oprávněn vzhledem k běžnému opotřebení vozidel 
v čase měnit tovární značku či typ vozidla, avšak Poskytovatel musí vždy dodržet, že nová vozidla budou 
i nadále splňovat minimální technické a provozní parametry uvedené v příloze č.4 této smlouvy. 

6.7. Zaměstnanci Poskytovatele podílející se na plnění předmětu smlouvy musí projít školením BOZP a PO, a to 
minimálně 1x za kalendářní rok. 

6.8. Poskytovatel je povinen zajistit a odstranit nepoužitá léčiva v souladu s ustanovením § 11 písmene f) bod 1 
zákona č.378/2007 Sb., u osob oprávněných odstraňovat nepoužitelná léčiva, které zveřejňuje Ministerstvo 
zdravotnictví. Dále je Poskytovatel povinen o odstranění nepoužitých léčiv doložit doklady v souladu s tímto 
zákonem. 

6.9. Poskytovatel je povinen při převzetí léčiv obsahující návykové látky k odstranění, vyčkat na osobu pověřenou 
Objednatele, která plní funkci odpadového hospodáře. Tato osoba je osobně účastna s pracovníky 
Poskytovatele na odstranění léčiv obsahující návykové látky. O tomto odstranění musí být vedena mimo 
dokladů vyplývajících ze zákona č. 5412020 Sb., o odpadech, zvláštní evidence – předávací protokol. 

Osoba pověřená Objednatelem 
Jméno: Vlastimil Pospíšil vedoucí oddělení energetiky a odpadového hospodářství 
Tel:  +420 517315163 

6.10. Poskytovatel je povinen se řídit dokumenty podle přílohy číslo 3 této smlouvy. 

6.11. Poskytovatel je povinen na požádání Objednateli bezodkladně sdělit, doložit, případně i prokázat odstranění 
nebezpečného odpadu. 

6.12. Poskytovatel je povinen na požádání sdělit Objednateli jména všech svých pracovníků, nebo pracovníků 
poddodavatele, kteří přicházejí nebo přišli do styku s nebezpečným odpadem, a jakým způsobem. 

6.13. Poskytovatel se zavazuje, že bude po dobu plnění předmětu této smlouvy vést řádnou průběžnou evidenci 
o plnění předmětu této smlouvy a měsíčně předávat Objednateli přehled o druhu a množství odvezeného 
a odstraněného nebezpečného odpadu z území nemocnic v souladu s platnými právními předpisy 

6.14. Poskytovatel je povinen s nebezpečným odpadem nakládat pouze způsobem vedoucím k jeho konečné 
odstranění. Poskytovatel není oprávněn s nebezpečným odpadem jakkoliv obchodovat, využívat či jinak 
nakládat způsobem neslučitelným s touto smlouvou. 

6.15. Od okamžiku převzetí nebezpečného opadu od objednatele je zhotovitel plně odpovědný za další nakládání 
s nebezpečným odpadem. 

6.16. Veškeré povinnost plní Poskytovatel na svůj náklad a nebezpečí. 
 

VII. Práva, povinnosti a součinnost objednatele 
7.1. Práva a povinnosti (součinnost) objednatele vyplývají zejména z ustanovení § 13 a § 118 zákona 

č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění a z příslušných prováděcích právních předpisů. 

7.2. Objednatel je povinen: 
a) Předávat Poskytovateli odpad, který svými vlastnostmi odpovídá deklarovanému odpadu, případně 

informovat Poskytovatele o změně původně uvedených vlastností odpadu. 
b) Připravit odpady tak, aby ve stanoveném termínu a na stanoveném místě byly způsobilé k odvozu. 



 

 

c) Dokladovat kvalitu každého druhu odpadu ve smyslu zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech, v platném 
znění. (základním popisem odpadu). 

d) Poskytnout pro umístění nádoby na odpad vhodné místo (stanoviště) s dostatečně zpevněnou 
příjezdovou plochou (komunikací). 

e) Pečovat o zapůjčenou nádobu na odpad s péčí řádného hospodáře a její poškození (pokud bylo 
způsobeno objednatelem) a ztrátu (pokud ke ztrátě došlo v areálu objednatele) Poskytovateli nahradit. 

f) Umožnit bezpečné naložení odpadu. 
g) Objednatel je povinen ukládat do jedné nádoby jen jeden druh odpadu, a to ten druh odpadu, pro který 

je příslušná nádoba určena. 
h) Umožnit Poskytovateli volný přístup a příjezd k nádobám, zajistit sjízdnost příjezdové komunikace ve 

sjednaných termínech svozu odpadu a zajistit Poskytovateli možnost běžné a bezpečné manipulace 
s nádobami. 

i) Zajistit, aby nádoby nebyly objednatelem ani jinou osobou používány k jinému než sjednanému účelu. 

7.3. Objednatel je oprávněn provádět kontroly plnění předmětu smlouvy ze strany Poskytovatele, a to na 
kterémkoliv stanovišti nebo při plnění kterékoliv služby při nakládání s odpady. 

7.4. Objednatel má právo provádět kontrolu plnění předmětu smlouvy. Zhotovitel je povinen na požádání 
objednateli bezodkladně sdělit, doložit, případně i prokázat, v jakém stavu a na jakém místě se nachází 
nebezpečný odpad, který Poskytovatel od Objednatele převzal včetně historie nebezpečného odpadu od jeho 
převzetí, přepravy, dopravy na místo odstranění a odstranění samotné. 

 
VIII. Doba trvání, účinnost a ukončení smlouvy 

8.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Poskytovatel zahájí plnění ihned po nabytí účinnosti této smlouvy. 
8.2. Smlouvu lze ukončit: 

8.2.1. Písemnou dohodou smluvních stran. 
8.2.2. Výpovědí jednou ze smluvních stran s výpovědní lhůtou 6 měsíců bez udání důvodu. Výpovědní lhůta 

počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
8.2.3. Odstoupením od smlouvy v případě, že: 

• se Poskytovatel ocitne v situaci, ohrožující řádné plnění povinností ze smlouvy (zejména zrušení 
Poskytovatel bez právního nástupce, Prohlášením konkurzu na Poskytovatele, úpadek 
Poskytovatele). 

• Poskytovatel nepřevezme řádně a včas v plném rozsahu předmět plnění (odpad) připravený 
k převzetí, nebo poruší jinou povinnost (vyjma podstatných povinností) dle této smlouvy 
alespoň ve třech (3) případech za poslední tři (3) měsíce, 

• Poskytovatel podstatně poruší tuto smlouvu, 
• se Poskytovatel dostane do prodlení s odstraněním odpadu po dobu delší deset (10) pracovních 

dní, 
• Objednatel je více jak 90 dnů v prodlení s úhradou služeb podle této smlouvy Poskytovateli. 
• Poskytovatel nakládal s odpady v rozporu s touto smlouvou, použil při plnění této smlouvy 

nezpůsobilou techniku, zařízení nebo nezpůsobilého pracovníka, 
• Poskytovatel ztratí oprávnění k výkonu některé činnosti, která je předmětem jeho závazku, 

nebo se prokáže, že takové oprávnění nikdy neměl, 
• Poskytovatel v jiných případech stanovených zákonem. 

8.3. K odstoupení může objednatel z důvodů uvedených v článku 8.2.3. přistoupit bez předchozího upozornění 
nebo bez poskytnutí dodatečné lhůty k plnění. 

8.4. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případech stanovených zákonem. 
8.5. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně a práva 

a povinnosti zanikají ke dni účinnosti oznámení o odstoupení. Jestliže se oznámení o odstoupení nepodaří 
doručit druhé smluvní straně, nabývá odstoupení od smlouvy účinnosti sedmý (7.) den po jeho odeslání druhé 
smluvní straně. 

8.6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se 
dohodly, že zveřejnění v registru smluv provede Objednatel. Objednatel je povinen nejpozději do 
2 pracovních dnů od uveřejnění této smlouvy v registru smluv písemně informovat Poskytovatele 
o zveřejnění této smlouvy v registru smluv, neučiní-li tak registr smluv sám. Dále tato smlouva a s ní 
spojené dokumenty budou zveřejněny na adrese https://zakazky.krajbezkorupce.cz s čímž podpisem této 
smlouvy výslovně Poskytovatel souhlasí. 

 

IX. Odpovědnost smluvních stran, náhrada škody, smluvní 
pokuty 

9.1. Objednatel odpovídá za vlastnosti předávaného odpadu v době jeho předání. Okamžikem předání odpadu 
Poskytovateli se rozumí převzetí odpadu řidičem vozidla, jako své zmocněné osoby v okamžiku nakládání. 



 

 

Pokud by nedodržením objednatelem deklarovaných vlastností odpadu vznikla Poskytovateli prokazatelně 
škoda, je objednatel povinen ji uhradit. 

9.2. Poskytovatel je povinen odebrat od objednatele odpady sjednané touto smlouvou za podmínek v této smlouvě 
uvedených. Při porušení povinností Poskytovatele sjednaných touto smlouvou je povinen Poskytovatel uhradit 
objednateli prokazatelně vzniklou škodu. 

9.3. Smluvní strany se zavazují postupovat tak, aby i v případě porušení povinností druhé smluvní strany nedošlo 
ke vzniku zbytečných škod. Smluvní strany se zavazují vzniku škod předcházet. 

9.4. V případě, že Poskytovatel poruší své povinnosti podle této smlouvy, je objednatel oprávněn vyúčtovat 
Poskytovateli smluvní pokutu ve výši odpovídající ceně Poskytovatelem vyúčtovaných služeb za poslední 
kalendářní měsíc. V případě prodlení Poskytovatele s dílčím odvozem odpadu může být výše smluvní pokuty 
stanovena objednatelem v částce, která odpovídá ceně za svoz a odstranění příslušného dílčího druhu odpadu 
za poslední kalendářní měsíc nebo za poslední kalendářní měsíc, v němž byl svoz a odstranění příslušného 
druhu odpadu realizován. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. Objednatel je 
oprávněn smluvní pokutu započíst na platbu faktury Poskytovatele. 

9.5. Poskytovatel má v případě prodlení Objednatele s úhradou fakturovaných částek (nezaplacení v termínu 
splatnosti) nárok na uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,01% z dlužné částky bez DPH za každý byť i jen 
započatý den prodlení. Maximální celková výše pokuty nesmí v žádném případě přesáhnout hodnotu 5% 
(slovy: pět procent) z dlužné částky bez DPH. 

9.6. Uplatněním práva na uhrazení smluvní pokuty není dotčen nárok oprávněné strany na náhradu škody 
způsobené jí porušením povinnosti povinné strany, na niž se smluvní pokuta vztahuje a která převyšuje výši 
smluvní pokuty. 

9.7. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to bez 
zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy. 

9.8. Prodlení Poskytovatele s prováděním činností delší než 14 kalendářních dnů je porušením smlouvy, které 
opravňuje Objednatele k odstoupení od smlouvy. 

9.9. V případě, že Poskytovatel bude v prodlení s převzetím odpadu na základě prokazatelně uplatněného 
požadavku či objednávky od Objednatele o více jak 3 pracovní dny, je Poskytovatel povinen uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč za každý i započatý den prodlení, a to ve lhůtě do 15 
kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování smluvní pokuty. Neuhradí-li Poskytovatel takovouto smluvní 
pokutu ve sjednané lhůtě je Objednatel oprávněn inkasovat neuhrazenou smluvní pokutu z bankovní záruky 
uvedené ve článku XI. této smlouvy. 

9.10. V případě, že Poskytovatel nesplní jeho povinnost stanovenou v článku 6.3. písmeno h) této smlouvy, je 
Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč za každý takovýto případ, a to 
ve lhůtě do 15 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování smluvní pokuty. Neuhradí-li Poskytovatel 
takovouto smluvní pokutu ve sjednané lhůtě je Objednatel oprávněn inkasovat neuhrazenou smluvní pokutu 
z bankovní záruky uvedené ve článku XI. této smlouvy. Opakované porušení povinnosti stanovené v článku 
6.3. písmeno h) této smlouvy je podstatným porušení této smlouvy. 

9.11. V případě, že Poskytovatel nesplní jeho povinnosti stanovené v článku 6.8. této smlouvy věta první, je 
Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč za každý takovýto případ, a to 
ve lhůtě do 15 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování smluvní pokuty. Neuhradí-li Poskytovatel 
takovouto smluvní pokutu ve sjednané lhůtě je Objednatel oprávněn inkasovat neuhrazenou smluvní pokutu 
z bankovní záruky uvedené ve článku XI. této smlouvy. 

9.12. V případě, že Poskytovatel nesplní jeho povinnosti stanovené v článku 6.8. této smlouvy věta druhá, je 
Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 30 000,- Kč za každý takovýto případ, a to 
ve lhůtě do 15 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování smluvní pokuty. Neuhradí-li Poskytovatel 
takovouto smluvní pokutu ve sjednané lhůtě je Objednatel oprávněn inkasovat neuhrazenou smluvní pokutu 
z bankovní záruky uvedené ve článku XI. této smlouvy. 

9.13. V případě, že Poskytovatel nesplní jeho povinnost stanovenou v článku 6.13. této smlouvy, je Poskytovatel 
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 250 000,- Kč za každý takovýto případ, a to ve lhůtě do 
15 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování smluvní pokuty. Neuhradí-li Poskytovatel takovouto smluvní 
pokutu ve sjednané lhůtě je Objednatel oprávněn inkasovat neuhrazenou smluvní pokutu z bankovní záruky 
uvedené ve článku XI. této smlouvy. Opakované porušení povinnosti stanovené v článku 6.13. této smlouvy 
je podstatným porušení této smlouvy. 

9.14. V případě prodlení Poskytovatele se splněním jakékoliv povinnosti podle této smlouvy (vyjma povinností 
sankcionovaných v tomto článku) je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- 
Kč za každý i započatý den prodlení popř. ve výši 10 000,- Kč za každý takovýto případ, pokud se jedná o 



 

 

 
povinnost jednorázovou a prodlení se tak nepočítá na počet dnů, a to ve lhůtě do 15 kalendářních dnů ode 
dne doručení vyúčtování smluvní pokuty. Neuhradí-li Zhotovitel takovouto smluvní pokutu ve sjednané lhůtě 
je Objednatel oprávněn inkasovat neuhrazenou smluvní pokutu z bankovní záruky uvedené ve článku XI. této 
smlouvy. 

9.15. Objednatel má právo započíst smluvní sankci oproti fakturované částce. 

9.16. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na zaplacení vzniklé škody. 
 

X. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu, pojištění díla 
10.1. Poskytovatel podle této smlouvy přebírá odpovědnost za škodu způsobenou Objednateli, a za škodu 

způsobenou jeho provozem Poskytovatele, a to po celou dobu trvání této smlouvy. 

10.1.1. POJIŠTĚNÍ 
Poskytovatel prohlašuje, že má sjednáno v souvislosti s realizací služby dle této smlouvy příslušné 
druhy pojištění a zavazuje se udržovat je po celou dobu provádění služby a v jednotlivých případech 
po dobu stanovenou v této smlouvě, jak následuje. 

10.1.1.1. Pojištění odpovědnosti za škody způsobené činností Poskytovatele na prováděném 
a ukončené službě nebo vzniklé Objednateli z porušení povinnosti Poskytovatele 
podle této smlouvy ve výši ........................,- Kč (doplní účastník, minimálně 
však 
10.000.000 Kč), přičemž sjednané pojistné plnění musí být dostatečné k tomu, aby 
mohla být služba v případě poškození opravena nebo znovu provedena, přičemž 
pojistné plnění musí krýt i případný kalkulovaný zisk Poskytovatele; odpovídající 
pojistka bude udržována v platnosti od data zahájení provádění služby až do konce 
platnosti této smlouvy; 

10.1.1.2. Pojištění odpovědnosti za škody z provozu organizace s ohledem na pojišťovací 
podmínky pojišťovny, včetně úrazového pojištění zaměstnanců; odpovídající pojistka 
bude udržována v platnosti od data zahájení provádění služby až do uplynutí jednoho 
roku od data poslední provedené služby, která bude vykonána; 

10.1.1.3. Pojištění odpovědnosti z provozu motorových vozidel a havarijní pojištění všech 
vozidel, která budou užívána v souvislosti s dílem. 

Pokud se týče poddodavatelů Poskytovatele, je jejich povinnost splněna, pokud uzavřou podobnou 
smlouvu v rozsahu přiměřeném jejich plnění. 

10.2. ŠKODY ZPŮSOBENÉ TŘETÍM OSOBÁM (VČETNĚ MAJETKU OBJEDNATELE) 
Poskytovatel je povinen uzavřít pojistnou smlouvu, která bude pokrývat odpovědnost za škodu způsobenou 
na životě, zdraví a majetku třetích osob, včetně majetku Objednatele, činností prováděnou v souvislosti 
s prováděním díla a bude zahrnovat též pojištění způsobené krádeží, povodní, vichřicí a jinými 
nepředvídanými vlivy. 

10.3. Poskytovatel předloží Objednateli doklady o pojištění před zahájením služby a na vyžádání kdykoliv v průběhu 
provádění služby. 

10.4. NÁHRADA ŠKODY 
Uplatňování nároků na náhradu škody se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku v platném znění. 
Poskytovatel se zavazuje nést odpovědnost za případné škody způsobené vadným provedením služby. 

 
Článek XI. Bankovní záruka a inkaso z bankovní záruky 

11.1. Poskytovatel je povinen poskytnout bankovní záruku na splnění povinností podle této smlouvy. 

11.2. Poskytovatel poskytne Objednateli nejpozději do 14 kalendářních dnů po uzavření této smlouvy jako jistotu 
na řádné plnění svých povinností dle této smlouvy bankovní záruku ve výši 600 000,- Kč. Bankovní záruka 
bude vydána bankou, která má povolení ČNB působit jako banka na území České republiky podle zákona 
č. 21/1992 Sb., o bankách ve znění pozdějších předpisů. Bankovní záruka bude neodvolatelná, 
bezpodmínečná a na první vyžádání. Uvedená bankovní záruka bude předložena písemnou formou 
Poskytovatelem Objednateli, a to v sídle Objednatele. Svá práva z uvedené bankovní záruky je Objednatel 
oprávněn uplatnit při neplnění jednoho či více závazků Poskytovatele podle této smlouvy. Objednatel v 
takovém případě písemně vyzve banku, která uvedenou bankovní záruku poskytla, ke splnění jejích 
závazků z této bankovní záruky, přičemž ve výzvě uvede výši své takto zajištěné pohledávky vůči 
Poskytovateli. Banka, která uvedenou bankovní záruku poskytla, není oprávněna uplatňovat vůči 
Objednateli námitky ohledně jejích povinností vyplývajících z této bankovní záruky. 

11.3. Platnost bankovní záruky je Poskytovatel povinen udržovat po celou dobu platnosti této smlouvy. Tato 
bankovní záruka bude Objednatelem uvolněna jednorázově po ukončení této smlouvy a vypořádání všech 
finančních závazků. 

11.4. Nesplněním povinnosti Poskytovatele předložit bankovní záruku v termínu uvedeném v článku 11.2. této 
smlouvy je důvodem k okamžitému odstoupení od smlouvy bez možnosti Poskytovatele uplatňovat náhradu 
škody. 



 

 

 

Článek XII. Vyhrazené změny závazku z této smlouvy 
12.1. Smluvní strany se dohodly na těchto změnách závazku z této smlouvy takto: 

12.1. Změna ceny v důsledku změny DPH 
K jednotkovým cenám podle přílohy č. 1 této smlouvy v Kč bez DPH bude účtována daň z přidané 
hodnoty (DPH) vždy v Zákonem stanovené sazbě a výši k datu uskutečněného zdanitelného plnění. 

12.2. Změna ceny v důsledku změny inflace 
Jednotkové ceny podle přílohy č. 1 této smlouvy lze změnit v důsledku změny míry inflace zjištěné 
podle oficiálních údajů ČSÚ za uplynulý kalendářní rok za těchto podmínek: 
a) Jednotkové ceny podle přílohy č. 1 této smlouvy nebudou měněny po dobu prvních 12 měsíců 

trvání této smlouvy. 
b) Ve druhém a každém následujícím roce trvání této smlouvy mohou být jednotkové ceny podle 

přílohy č. 1 této smlouvy upraveny v závislosti na hodnotě inflace zjištěné podle oficiálních údajů 
ČSÚ za uplynulý kalendářní rok. Úpravy jednotkových cen mohou být provedeny tak, že se ceny 
zvýší / sníží maximálně o stejné %, o které se změní míra inflace oproti míře inflace v předchozím 
kalendářním roce. 

c) Jednotkové ceny podle přílohy č. 1 této smlouvy mohou být provedeny v okamžiku, kdy budou 
vydány oficiální údaje ČSÚ za uplynulý kalendářní rok, platnost úpravy jednotkových cen je však 
možné uplatňovat smluvními stranami zpětně k datu, kdy uplynulo prvních 24 měsíců trvání této 
smlouvy (ve 2. roce trvání této smlouvy) a vždy dalších 12 měsíců (v dalších letech trvání této 
smlouvy). 

d) O úpravu jednotkových cen podle přílohy č. 1 této smlouvy musí smluvní strana požádat písemně 
druhou smluvní stranu nejpozději do 1 kalendářního měsíce od vydání oficiálních údajů ČSÚ za 
uplynulý kalendářní rok. Neučiní-li tak, jednotkové ceny zůstanou v platnosti po dalších 12 měsíců 
platnosti této smlouvy. 

e) K úpravě jednotkových cen podle přílohy č. 1 této smlouvy může dojít jen na základě dohody 
smluvních stran na základě uzavřeného písemného dodatku k této smlouvě. 

f) Pokud dojde k dohodě smluvních stran, mohou smluvní strany uplatnit změny jednotkových cen 
k datu, kdy uplynulo prvních 24 měsíců trvání této smlouvy (ve 2. roce trvání této smlouvy) 
a vždy dalších 12 měsíců (v dalších letech trvání této smlouvy). V takovém případě jsou 
smluvní strany povinny provést doúčtování / vrácení částek odpovídajících sjednané úpravě 
jednotkových cen za platební období, ve kterém byly účtovány původně sjednané jednotkové 
ceny. 

12.3. Změna ceny v důsledku změny minimální mzdy 
Jednotkové ceny podle přílohy č. 1 této smlouvy lze změnit v důsledku změny výše minimální mzdy na 
základě právní úpravy o výši minimální mzdy uplynulém kalendářním roce za těchto podmínek: 
a) Jednotkové ceny podle přílohy č. 1 této smlouvy nebudou měněny po dobu prvních 12 měsíců 

trvání SMLOUVY. 
b) Ve druhém a každém následujícím roce trvání této smlouvy mohou být jednotkové ceny podle 

přílohy č. 1 této smlouvy upraveny v závislosti na výši Zákonem stanovené minimální mzdy. 
Úpravy jednotkových cen mohou být provedeny tak, že se ceny zvýší / sníží maximálně o stejné 
nebo nižší %, o které se změní minimální mzda oproti minimální mzdě platné v době uzavření 
této smlouvy (ve 2. roce trvání této smlouvy) a oproti minimální mzdě platné v době předchozí 
úpravy jednotkových cen (v dalších letech trvání této smlouvy). 

c) O úpravu jednotkových cen musí smluvní strana požádat písemně druhou smluvní stranu. 
Neučiní-li tak, jednotkové ceny zůstanou v platnosti. 

d) K úpravě ceny jednotkových cen dojít jen na základě dohody smluvních stran na základě 
uzavřeného písemného dodatku k této smlouvě. 

e) Pokud dojde k dohodě smluvních stran, mohou smluvní strany uplatnit změny jednotkových cen 
k datu, kdy dojde k účinnosti uzavřeného dodatku k této smlouvě. 

12.4. Změna ceny v závislosti na rozhodnutí kompetentních orgánů státní správy o změnách 
zákonných poplatků, daní či jiných cenových úprav stanovených zákonnou úpravou 
Jednotkové ceny sjednané v této smlouvě lze změnit v důsledku změny rozhodnutí kompetentních 
orgánů státní správy o změnách zákonných poplatků, daní či jiných cenových úprav stanovených 
zákonnou úpravou za těchto podmínek: 
a) O úpravu ceny musí smluvní strana požádat písemně druhou smluvní stranu, přičemž současně 

musí předložit relevantní rozhodnutí kompetentních orgánů státní správy o změnách zákonných 
poplatků, daní či jiných cenových úprav stanovených zákonnou úpravou. Neučiní-li tak, cena 
(jednotkové ceny) zůstane v platnosti. 

b) K úpravě jednotkových cen může dojít jen na základě dohody smluvních stran na základě 
uzavřeného písemného dodatku k této smlouvě. 

c) Pokud dojde k dohodě smluvních stran, mohou smluvní strany uplatnit změny jednotkových cen 
k datu, kdy dojde k účinnosti uzavřeného dodatku k této smlouvě. 



 

 

 
12.5. Změna počtu svozů v důsledku změny množství a objemu odpadu 

Změny počtu svozů sjednaných v této smlouvě lze změnit v důsledku změny množství a objemu 
odpadu za těchto podmínek: 
a) O úpravu změny počtu svozů musí smluvní strana požádat písemně druhou smluvní stranu. 

Neučiní-li tak, počet svozů zůstane v platnosti. 
b) K úpravě změny počtu svozů může dojít jen na základě p í s emné  dohody smluvních stran.  

 
XIII. Společná ustanovení 

13.1 Smluvní strany se dohodly, že při řešení běžné agendy či organizačních záležitostí v souvislosti s touto 
smlouvou budou využívat ke komunikaci elektronickou formu prostřednictvím e-mailu. To se netýká návrhů a 
akceptací právních úkonů, u nichž je potřebný podpis na listině. 

13.2. Za účelem operativní komunikace smluvních stran stanovují smluvní strany své kontaktní osoby takto: 

13.2.1. Kontaktní osoba Poskytovatele pro operativní styk: 
a) ve věcech obchodních: 

 

……………………………………….., tel. ……………… e-mail ………………………. (doplní účastník) 
b) ve věcech provozních: 

 

……………………………………….., tel. ……………… e-mail ………………………. (doplní účastník) 
c) ve věcech provozních: 

 

……………………………………….., tel. ……………… e-mail ………………………. (doplní účastník) 
d) ve věcech administrativních: 

 

……………………………………….., tel. ……………… e-mail ………………………. (doplní účastník) 

13.2.2. Kontaktní osoba objednatele pro operativní styk: 

a) ve věcech obchodních: Ing. Jaromírem Herzánem – vedoucím obchodního oddělení 

tel. +420 517315149 e-mail herzan@nemvy.cz 

b) ve věcech technických: p. Vlastimilem Pospíšilem – vedoucím oddělení energetiky a 
odpadového hospodářství 

 tel. +420 517315163 e-mail pospisil@nemvy.cz 

 

13.2.3. Změnu kontaktních osob si smluvní strany písemně oznámí. 

13.3. V případě jakékoliv změny identifikačních nebo jiných významných údajů vztahujících se k plnění této 
smlouvy, jsou smluvní strany povinny písemně a neodkladně informovat druhou smluvní stranu. 

13.4. Veškeré informace, které si smluvní strany v době trvání smlouvy poskytnou, jsou důvěrné. Smluvní strany 
se zavazují, že získané informace neposkytnou jiné osobě, s výjimkou poddodavatelů Poskytovatele, ani je 
nepoužijí v rozporu s účelem jejich poskytnutí pro potřeby své nebo pro potřeby třetích osob, a to i po 
ukončení této smlouvy. Poskytovatel je povinen sjednat stejné podmínky se svými poddodavateli. 

 
XIV. Závěrečná ustanovení 

14.1. Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně, a to vzestupně číslovanými dodatky této smlouvy 
podepsány oběma smluvními stranami. 

14.2. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá vliv na platnost celé smlouvy, ledaže by tato 
neplatnost měla za následek zmaření účelu této smlouvy. Smluvní strany v případě zjištění neplatnosti 
některého ustanovení smlouvy uzavřou dodatek smlouvy, kterým bude neplatné ustanovení nahrazeno 
ustanovením platným. 

14.3. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá vliv na platnost celé smlouvy, ledaže by tato 
neplatnost měla za následek zmaření účelu této smlouvy. Smluvní strany v případě zjištění neplatnosti 
některého ustanovení smlouvy uzavřou dodatek smlouvy, kterým bude neplatné ustanovení nahrazeno 
ustanovením platným. 

14.4. Obě smluvní strany prohlašují, že se tato smlouva bude řídit občanským zákoníkem zejména v případech, 
které nejsou touto smlouvou přímo řešeny. 



 

 

 
14.5. Nedílnou přílohou této smlouvy jsou její přílohy:  

Příloha č. 1: Druhy odpadů a jednotkové ceny (účastník předloží v nabídce přílohu č. 1 zpracovanou na 
podkladě svazku č. 4.1 zadávacích podmínek předmětné zakázky). 

Příloha č. 2: Konkretizace rozsahu, místa a doby plnění (účastník předloží v nabídce přílohu č. 2, která je 
součástí zadávacích podmínek předmětné zakázky). 

Příloha č. 3: Dokumenty pro řádné zajištění činnosti Poskytovatele (účastník předloží v nabídce přílohu č. 
3, která je součástí zadávacích podmínek předmětné zakázky). 

Příloha č. 4: Seznam technického zařízení, které bude mít Poskytovatel k dispozici. (účastník předloží 
v nabídce přílohu č. 4 zpracovanou na podkladě svazku č. 5.1, který je součástí zadávacích 
podmínek předmětné zakázky). 

14.6. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 4 vyhovení. 

14.7. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy a že je jim obsah 
smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že smlouva je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle 
a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění 
zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

 
Ve Vyškově, dne ……………………….. V …………………, dne ……………………………………… 

 
 
 
 
 
 
 

………………………………………………………………………… ………………………………………………………………………… 
 

 ………………………………………………………………………… 

ředitel nemocnice ………………………………………………………………………… 

Jméno a vlastnoruční podpis osoby oprávněné jednat 
jménem či za poskytovatele 

 



 
 

Veřejná zakázka na služby 
zadávaná v otevřeném řízení podle ustanovení § 3 písmeno b), § 14 odstavec (2), § 15, § 25, § 56 souvisejících 

zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění platném ke dni zahájení tohoto zadávacího 
řízení (dále rovněž jen „Zákon“) s názvem: 

 

„Nemocnice Vyškov – Nakládání s nemocničním 
odpadem“ 

Samostatná část č.2 - Nakládání s ostatním odpadem 
 

ve vztahu k Zákonu se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní 
NADLIMITNÍ REŽIM 

OTEVŘENÉ ŘÍZENÍ 
 
 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE – 
OBCHODNÍ PODMÍNKY 

 
Zadávací dokumentace – obchodní podmínky – jsou součástí zadávací dokumentace a obsahují text 
smlouvy obligatorního charakteru, který je pro dodavatele závazný. Dodavatel je povinen text 
obchodních podmínek ve svém návrhu smlouvy předkládaném v rámci nabídky akceptovat. Pro 
zajištění textu obchodních podmínek proti opravám a přepisům je text obchodních podmínek 
dodavatelům poskytován také ve formátu PDF elektronicky podepsaný. Obsah obchodních podmínek 
může dodavatel při zpracování návrhu doplnit pouze v těch částech, kde to vyplývá z textu obchodních 
podmínek. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Evidenční číslo Objednatele Evidenční číslo Poskytovatele 

 

………………………………………………… ……………………………………………… 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ SLUŽEB PŘI 
NAKLÁDÁNÍ S ODPADY 

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném 
znění 

 
 

I. Smluvní strany 
Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 

se sídlem Purkyňova 235/36, Nosálovice, 682 01 Vyškov 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl Pr vložka 1258 

zastoupená: JUDr. Zdeňkem Horákem, MBA – ředitelem Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace ve věcech 
smluvních. 

 p. Vlastimilem Pospíšilem  – vedoucím oddělení energetiky a odpadového hospodářství 

IČ:   00839205 

DIČ:   CZ00839205  Telefon: 517 315 100 

E-mail:   horak@nemvy.cz 
(Dále jako „Objednatel“) 

 
a 

 

………………………………………………….. 
se sídlem: ……………………………………………………. 
IČ: ……………………………………………………. 
DIČ: ……………………………………………………. 
bankovní spojení: ……………………………………………………. 
číslo účtu: ……………………………………………………. 
zastoupený ve věcech obchodních: ……………………………………………………. 
zastoupený ve věcech technických:      ……………………………………………………. 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v ............... oddíl ....... vložka ....................... 
 

(Dále jako „Poskytovatel“ nebo „Zhotovitel“) 
 

Účastníci smlouvy se dohodli na uzavření smlouvy v tomto znění: 
 

II. Význam a účel smlouvy 
2.1. Účelem této smlouvy je splnění zákonných povinností objednatele jako původce odpadu při zbavení se odpadu 

ve smyslu ustanovení § 4; § 5 a § 15 zákona č. 541/2020 Sb.., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, 
a to zajištěním služeb Poskytovatele v oblasti nakládání s odpady za podmínek stanovených příslušnými 
obecně závaznými právními předpisy a touto smlouvou. 

2.2. Tato smlouva byla uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Nemocnice 
Vyškov – Nakládání s nemocničním odpadem“ podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění (dále jen ZZVZ). Nabídka dodavatele, kterou předložil v rámci zadávacího řízení (dále jen 
NABÍDKA) a zadávací dokumentace, která byla podkladem pro zpracování NABÍDKY, byly podkladem pro 
uzavření této smlouvy a údaje v těchto dokumentech uvedené jsou pro smluvní strany závazné při realizaci 
předmětu plnění podle této smlouvy. 

2.3. Zhotovitel prohlašuje, že v souladu s 21 a § 22 zákona č. 541/2020 Sb. zjistil podle dokladů 
předložených v NABÍDCE, že Poskytovatel je oprávněnou osobou ve smyslu ustanovení § 21 zákona 
č. 541/2020 Sb. 



 

 

 

III. Předmět smlouvy 
3.1. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele zajišťovat pro objednatele touto smlouvou sjednané 

činnosti (zajišťovat služby) v oblasti nakládání s odpady, tj. sběr, odvoz, třídění, využití nebo odstranění 
odpadů vč. souvisejících služeb (tzv. dalších služeb), a to v souladu s ustanovením § 15 – 19 zákona 
č. 541/2020 Sb.. v platném znění. 

3.2. Objednatel se zavazuje poskytovat Poskytovateli dohodnutou součinnost, předávat Poskytovateli odpady 
a platit za provedené služby sjednanou cenu. 

3.3. Poskytovatel bude pro objednatele zajišťovat nakládání s jednotlivými druhy odpadů, jejichž přehled je 
uveden v příloze č. 1 této smlouvy. Součástí předmětu plnění, a tedy součástí jednotkových cen za 
nakládání s jednotlivými druhy odpadů jsou další služby: 
a) přistavení kontejnerů a nádob na uložení odpadů ve vlastnictví Poskytovatele (u těch odpadů, které 

se běžně do nádob ukládají) a výměna těchto nádob v případě jejich poškození; 
b) naložení odpadů uložených v nádobách či kontejnerech (u gastro odpadu formou výměny plných 

nádob či kontejnerů za prázdné); 
c) naložení odpadů jinak uložených než v nádobách; 
d) odvoz odpadů k uložení či odstranění (dopravní prostředky pro svoz odpadů zajišťuje dodavatel podle 

potřeby); 
e) zvážení odpadu; 
f) vlastní uložení či odstranění vč. poplatků odstranění; 
g) dodání potvrzení o provedené odstranění odpadu s uvedením přesného množství odstraněného 

množství odpadu. 

3.4. Nakládání s odpady bude prováděno z těchto provozoven objednatele: 
• Nemocnice Vyškov, adresa odběrného místa: Purkyňova 235/36, Nosálovice, 682 01 Vyškov – IČP: 

1001697481 – dále také (provozovna č. 1) 

3.5. Evidence a ohlašování odpadů: 

Poskytovatel se zavazuje vést pro objednatele průběžnou písemnou evidenci o odpadech a/nebo zpracovat 
hlášení o produkci odpadů v rozsahu platných právních předpisů. 
Způsob vedení a rozesílání evidence: 
• Poskytovatel zašle objednateli do 31. ledna následujícího roku hlášení o celkové produkci odpadů za 

jednotlivé provozovny; 
• hlášení o celkové produkci odpadů za jednotlivé provozovny za rok bude vyhotoveno za všechny 

odpady, které byly předány Poskytovateli k odstranění; 
• hlášení o celkové produkci odpadů za jednotlivé provozovny za rok bude zasláno na adresu 

objednatele; 
• Poskytovatel provede evidenci odpadů podle. 

3.6. Konkretizace rozsahu, místa a doby plnění služeb je upravena v příloze č. 2 této smlouvy. 

3.7. Konkretizace způsobu plnění služeb je upravena v čl. VI. a VII. této smlouvy. 

3.8. U všech druhů využitelných odpadů se v případě pochybností budou obě smluvní strany řídit zněním ČSN EN 
pro jednotlivé druhy využitelných odpadů. 

 
IV. Cena 

4.1. Cena za nakládání s jednotlivými druhy odpadů a provedení dalších služeb je stanovena jednotkovými cenami 
podle přílohy 
č. 1 této smlouvy v Kč bez DPH. 

4.2. Jednotkové ceny podle přílohy č. 1 této smlouvy jsou stanoveny jako konečné a maximálně přípustné, které 
lze měnit pouze za podmínek uvedených ve článku XII. této smlouvy. Jednotkové ceny zahrnují veškeré 
náklady Poskytovatele na nakládání s odpady a provedení dalších služeb vč. nákladů na dopravu, 
nakládání a vykládání, přistavení kontejneru po dobu jeho nakládky, náklady za poplatky, doložení dokladů 
o odstranění odpadů, provozní náklady, náklady na pojištění, daně, a jakékoliv další výdaje spojené 
s realizací předmětu plnění. 

4.3. Účtovanou cenu stanoví Poskytovatel za každé fakturační období jako násobek jednotkových cen a množství 
odvezeného a odstraněného odpadu. K takto stanované ceně v Kč bez DPH bude účtovaná DPH v sazbě podle 
platných právních předpisů k datu uskutečněného zdanitelného plnění. 

 

 

 

 
 



 

 

V. Platební podmínky 
 

5.1. Vyúčtování skutečně poskytnutých služeb je Poskytovatel povinen provádět měsíčně, a to vystavením 
faktury – daňového dokladu za služby poskytnuté v uplynulém kalendářním měsíci. Fakturu je 
Poskytovatel povinen vystavit nejpozději do 15 kalendářních dnů následujícího měsíce. Faktura musí 
obsahovat soupis provedených služeb s vyčíslením ceny podle čl. IV. této smlouvy. 

5.2. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu podle platných právních předpisů. Splatnost faktur je 
30 kalendářních dnů od doručení faktury do sídla objednatele. V případě pochybností se má za to, že faktura 
byla objednateli doručena 3. den po odeslání. Datem uskutečněného zdanitelného plnění je poslední 
den kalendářního měsíce, za který je faktura vystavena. Úhrada faktur bude provedena bezhotovostním 
převodem z účtu objednatele na účet dodavatele uvedený v čl. I. této smlouvy. 

5.3. Součástí každé faktury bude seznam výkonů za fakturované období. 
 

VI. Práva a povinnosti Poskytovatele 
6.1. Práva o povinnosti Poskytovatele vyplývají zejména z ustanovení § 13 zákona č. 541/2020 Sb., 

o odpadech, v platném znění a z příslušných prováděcích právních předpisů. 

6.2. Převzetím odpadu od Objednatele přechází na Poskytovatele odpovědnost a povinnost původce odpadu podle 
§ 15 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění. 

6.3. Poskytovatel je povinen: 

a) Převzít odpad na základě prokazatelně uplatněného požadavku či objednávky od Objednatele a zajistit 
jeho odvoz a odstranění v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění. Za 
prokazatelně uplatněný požadavek se považuje tato smlouva nebo objednávka odeslána emailem na 
níže uvedený kontakt: 

Jméno ................................................... 

Email. ................................................... 

Kontakt: ................................................... 
b) Informovat objednatele písemně a včas o okolnostech, které z provozních nebo jiných důvodů na 

straně Poskytovatele dočasně brání převzetí odpadů podle této smlouvy. 
c) Zajišťovat na vlastní náklady a nebezpečí služby v oblasti svozu a navazujících činností při nakládání 

s odpady za podmínek stanovených touto smlouvou. 
d) Provádět sběr odpadu za účelem jeho odstranění nebo provádět další služby sjednané touto 

smlouvou v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění a v souladu 
s ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

e) Odstranit znečistění komunikací a ploch, k nimž došlo při plnění či vyprazdňování nádob v rámci svozu 
odpadů. 

f) Připravit prázdnou nádobu na určené stanoviště. 
g) Odstranit odpady v místě stanoviště nádob, které v důsledku přeplnění nádob nebylo možné do nádob 

uložit. V případě opakovaného přeplnění nádob se Poskytovatel zavazuje řešit tuto situaci po dohodě 
s objednatelem např. přidáním nádob. 

h) spolu s každou fakturou doloží objednateli i seznam výkonů za dané fakturované období. 
i) Zabezpečit, aby veškerý ostatní odpad (100 % svezeného objemu tohoto odpadu) předaný 

objednatelem poskytovateli byl odstraněn jedním z procesů uvedených v příloze č. 2 zákona č. 
541/2020 Sb. v platném znění. Odstranění odpadu však nesmí být provedeno procesem označeným 
v této příloze „skládkování“. 

j) Odstraňovat odpad v zařízení, které je v souladu s příslušnými právními předpisy oprávněno 
k odstranění takového odpadu. 
Poskytovatel bude odpady odstraňovat v těchto zařízeních/spalovně: 
 
Název adresa zařízení:    …………………………………………………………………  
Označení – kód odpadu převzatého od objednatele ………………………….. 
č. Povolení provozu zařízení:   ………………………….. 
Identifikační údaje orgánu, který Povolení vydal  ………………………………………………………………… 
Datum vydání Povolení:    ………………………….. 
Identifikační údaje o provozovateli zařízení: ………………………………………………… 
které je v souladu s příslušnými právními předpisy oprávněno k odstranění nebezpečného odpadu. 
(účastník ve smlouvě uvede všechna zařízení, která bude pro odstranění odpadu využívat) 
 
To neplatí, je-li toto zařízení v odstávce. V takovém případě je Poskytovatel povinen zajistit likvidaci 
odpadu v zařízení obdobném, které je v souladu s příslušnými právními předpisy oprávněno 
k likvidaci odpadu. O takovéto změně, byť ojedinělé, je Poskytovatel povinen informovat písemně 
Objednatele. 



 

 

 

6.4. Poskytovatel je oprávněn: 

a) Pověřit poskytnutím služby třetí osobu – poddodavatele, v takovém případě však Poskytovatel ručí 
objednateli za plnění služeb sjednaných touto smlouvou, jakoby služby prováděl sám. 

b) Změnit dohodnutý termín odvozu odpadu, je však povinen o této změně objednatele předem 
informovat. Za změnu dohodnutého termínu odvozu odpadu nelze považovat vypuštění jednoho nebo 
více sjednaných termínů odvozu odpadu. 
c) Odmítnout odvoz odpadu, který zjevně svými vlastnostmi neodpovídá deklarovanému kódu 
druhu odpadu. Toto právo Poskytovatel uplatní prostřednictvím řidiče vozidla, jako své zmocněné 
osoby v okamžiku přejímky odpadu. Poskytovatel je však povinen v takovém případě po dohodě 
s objednatelem určit jiný (správný) kód druhu odpadu a provést jeho odvoz a odstranění za 
jednotkovou cenu sjednanou v této smlouvě, pokud cena kódu odpadu sjednaná ve smlouvě není, tak 
nabídnout objednateli jednotkovou cenu, za kterou svoz a odstranění odpadu provede. Objednatel 
Poskytovatelem nabídnutou cenu buď odsouhlasí a Poskytovatel službu provede, nebo neodsouhlasí 
a Poskytovatel službu neprovede, tj. objednatel službu zajistí jinak mimo podmínky sjednané 
touto smlouvou. 

6.5. V případě, že Poskytovatel nebude moci provést svoz odpadu ve stanoveném termínu z důvodů ležících na 
straně objednatele, dohodnou smluvní strany náhradní termín svozu. Pro tento případ se objednatel spojí 
s kontaktní osobou pro operativní styk uvedenou v této smlouvě a společně dohodnou náhradní řešení. 
Poskytovatel je v tomto případě oprávněn fakturovat objednateli náklady za dopravu, pokud tím Poskytovateli 
vzniknou vícenáklady na dopravě. 

6.6. Seznam technického zařízení, které bude mít Poskytovatel k dispozici při plnění předmětu této smlouvy je 
uveden v příloze č. 4 této smlouvy. Poskytovatel je oprávněn vzhledem k běžnému opotřebení vozidel 
v čase měnit tovární značku či typ vozidla, avšak Poskytovatel musí vždy dodržet, že nová vozidla budou 
i nadále splňovat minimální technické a provozní parametry uvedené v příloze č.4 této smlouvy. 

6.7. Zaměstnanci Poskytovatele podílející se na plnění předmětu smlouvy musí projít školením BOZP a PO, a to 
minimálně 1x za kalendářní rok. 

6.8. Poskytovatel je povinen se řídit dokumenty podle přílohy číslo 3 této smlouvy. 

6.9. Poskytovatel se zavazuje, že bude po dobu plnění předmětu této smlouvy vést řádnou průběžnou evidenci 
o plnění předmětu této smlouvy. 

6.10. Veškeré povinnost plní Poskytovatel na svůj náklad a nebezpečí. 
 

VII. Práva, povinnosti a součinnost objednatele 
7.1. Práva a povinnosti (součinnost) objednatele vyplývají zejména z ustanovení 13 a § 118 zákona a § 118 

č. 541/2020 Sb. o odpadech, v platném znění a z příslušných prováděcích právních předpisů. 

7.2. Objednatel je povinen: 
a) Předávat Poskytovateli odpad, který svými vlastnostmi odpovídá deklarovanému odpadu, případně 

informovat Poskytovatele o změně původně uvedených vlastností odpadu. 
b) Připravit odpady tak, aby ve stanoveném termínu a na stanoveném místě byly způsobilé k odvozu. 
c) Dokladovat kvalitu každého druhu odpadu ve smyslu zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech, v platném 

znění. (základním popisem odpadu). 
d) Poskytnout pro umístění nádoby na odpad vhodné místo (stanoviště) s dostatečně zpevněnou 

příjezdovou plochou (komunikací). 
e) Pečovat o zapůjčenou nádobu na odpad s péčí řádného hospodáře a její poškození (pokud bylo 

způsobeno objednatelem) a ztrátu (pokud ke ztrátě došlo v areálu objednatele) Poskytovateli nahradit. 
f) Umožnit bezpečné naložení odpadu. 
g) Objednatel je povinen ukládat do jedné nádoby jen jeden druh odpadu, a to ten druh odpadu, pro který 

je příslušná nádoba určena. 
h) Umožnit Poskytovateli volný přístup a příjezd k nádobám, zajistit sjízdnost příjezdové komunikace ve 

sjednaných termínech svozu odpadu a zajistit Poskytovateli možnost běžné a bezpečné manipulace 
s nádobami. 

i) Zajistit, aby nádoby nebyly objednatelem ani jinou osobou používány k jinému, než sjednanému účelu. 

7.3. Objednatel je oprávněn provádět kontroly plnění předmětu smlouvy ze strany Poskytovatele, a to na 
kterémkoliv stanovišti nebo při plnění kterékoliv služby při nakládání s odpady. 

7.4. Objednatel má právo provádět kontrolu plnění předmětu smlouvy.  
 

VIII. Doba trvání, účinnost a ukončení smlouvy 
8.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Poskytovatel zahájí plnění ihned po nabytí účinnosti této smlouvy. 
8.2. Smlouvu lze ukončit: 

8.2.1. Písemnou dohodou smluvních stran. 
8.2.2. Výpovědí jednou ze smluvních stran s výpovědní lhůtou 6 měsíců bez udání důvodu. Výpovědní lhůta 

počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 



 

 

8.2.3. Odstoupením od smlouvy v případě, že: 
• se Poskytovatel ocitne v situaci, ohrožující řádné plnění povinností ze smlouvy (zejména zrušení 

Poskytovatel bez právního nástupce, Prohlášením konkurzu na Poskytovatele, úpadek 
Poskytovatele). 

• Poskytovatel nepřevezme řádně a včas v plném rozsahu předmět plnění (odpad) připravený 
k převzetí, nebo poruší jinou povinnost (vyjma podstatných povinností) dle této smlouvy 
alespoň ve třech (3) případech za poslední tři (3) měsíce, 

• Poskytovatel podstatně poruší tuto smlouvu, 
• se Poskytovatel dostane do prodlení s odstraněním odpadu po dobu delší deset (10) pracovních 

dní, 
• Objednatel je více jak 90 dnů v prodlení s úhradou služeb podle této smlouvy Poskytovateli. 
• Poskytovatel nakládal s odpady v rozporu s touto smlouvou, použil při plnění této smlouvy 

nezpůsobilou techniku, zařízení nebo nezpůsobilého pracovníka, 
• Poskytovatel ztratí oprávnění k výkonu některé činnosti, která je předmětem jeho závazku, 

nebo se prokáže, že takové oprávnění nikdy neměl, 
• Poskytovatel v jiných případech stanovených zákonem. 

8.3. K odstoupení může objednatel z důvodů uvedených v článku 8.2.3. přistoupit bez předchozího upozornění 
nebo bez poskytnutí dodatečné lhůty k plnění. 

8.4. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případech stanovených zákonem. 
8.5. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem doručení oznámení o odstoupení druhé smluvní straně a práva 

a povinnosti zanikají ke dni účinnosti oznámení o odstoupení. Jestliže se oznámení o odstoupení nepodaří 
doručit druhé smluvní straně, nabývá odstoupení od smlouvy účinnosti sedmý (7.) den po jeho odeslání druhé 
smluvní straně. 

8.6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smlouvy poslední ze smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se 
dohodly, že zveřejnění v registru smluv provede Objednatel. Objednatel je povinen nejpozději do 
2 pracovních dnů od uveřejnění této smlouvy v registru smluv písemně informovat Poskytovatele 
o zveřejnění této smlouvy v registru smluv, neučiní-li tak registr smluv sám. Dále tato smlouva a s ní 
spojené dokumenty budou zveřejněny na adrese https://zakazky.krajbezkorupce.cz s čímž podpisem této 
smlouvy výslovně Poskytovatel souhlasí. 

 

IX. Odpovědnost smluvních stran, náhrada škody, smluvní 
pokuty 

9.1. Objednatel odpovídá za vlastnosti předávaného odpadu v době jeho předání. Okamžikem předání odpadu 
Poskytovateli se rozumí převzetí odpadu řidičem vozidla, jako své zmocněné osoby v okamžiku nakládání. 
Pokud by nedodržením objednatelem deklarovaných vlastností odpadu vznikla Poskytovateli prokazatelně 
škoda, je objednatel povinen ji uhradit. 

9.2. Poskytovatel je povinen odebrat od objednatele odpady sjednané touto smlouvou za podmínek v této smlouvě 
uvedených. Při porušení povinností Poskytovatele sjednaných touto smlouvou je povinen Poskytovatel uhradit 
objednateli prokazatelně vzniklou škodu. 

9.3. Smluvní strany se zavazují postupovat tak, aby i v případě porušení povinností druhé smluvní strany nedošlo 
ke vzniku zbytečných škod. Smluvní strany se zavazují vzniku škod předcházet. 

9.4. V případě, že Poskytovatel poruší své povinnosti podle této smlouvy, je objednatel oprávněn vyúčtovat 
Poskytovateli smluvní pokutu ve výši odpovídající ceně Poskytovatelem vyúčtovaných služeb za poslední 
kalendářní měsíc. V případě prodlení Poskytovatele s dílčím odvozem odpadu může být výše smluvní pokuty 
stanovena objednatelem v částce, která odpovídá ceně za svoz a odstranění příslušného dílčího druhu odpadu 
za poslední kalendářní měsíc nebo za poslední kalendářní měsíc, v němž byl svoz a odstranění příslušného 
druhu odpadu realizován. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody. Objednatel je 
oprávněn smluvní pokutu započíst na platbu faktury Poskytovatele. 

9.5. Poskytovatel má v případě prodlení Objednatele s úhradou fakturovaných částek (nezaplacení v termínu 
splatnosti) nárok na uhrazení smluvní pokuty ve výši 0,01% z dlužné částky bez DPH za každý byť i jen 
započatý den prodlení. Maximální celková výše pokuty nesmí v žádném případě přesáhnout hodnotu 5 % 
(slovy: pět procent) z dlužné částky bez DPH. 

9.6. Uplatněním práva na uhrazení smluvní pokuty není dotčen nárok oprávněné strany na náhradu škody 
způsobené jí porušením povinnosti povinné strany, na niž se smluvní pokuta vztahuje a která převyšuje výši 
smluvní pokuty. 

9.7. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je povinna to bez 
zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání zástupců oprávněných k podpisu smlouvy. 

9.8. Prodlení Poskytovatele s prováděním činností delší než 14 kalendářních dnů je porušením smlouvy, které 
opravňuje Objednatele k odstoupení od smlouvy. 

9.9. V případě, že Poskytovatel bude v prodlení s převzetím odpadu na základě prokazatelně uplatněného 
požadavku či objednávky od Objednatele o více jak 3 pracovní dny, je Poskytovatel povinen uhradit 
Objednateli smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč za každý i započatý den prodlení, a to ve lhůtě do 



 

 

15 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování smluvní pokuty. Neuhradí-li Poskytovatel takovouto 
smluvní pokutu ve sjednané lhůtě je Objednatel oprávněn inkasovat neuhrazenou smluvní pokutu 
z bankovní záruky uvedené ve článku XI. této smlouvy. 

9.10. V případě, že Poskytovatel nesplní jeho povinnost stanovenou v článku 6.3. písmeno h) této smlouvy, je 
Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč za každý takovýto případ, a to 
ve lhůtě do 15 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování smluvní pokuty. Neuhradí-li Poskytovatel 
takovouto smluvní pokutu ve sjednané lhůtě je Objednatel oprávněn inkasovat neuhrazenou smluvní pokutu 
z bankovní záruky uvedené ve článku XI. této smlouvy. Opakované porušení povinnosti stanovené v článku 
6.3. písmeno h) této smlouvy je podstatným porušení této smlouvy. 

9.11. V případě, že Poskytovatel nesplní jeho povinnosti stanovené v článku 6.8. této smlouvy věta první, je 
Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč za každý takovýto případ, a to 
ve lhůtě do 15 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování smluvní pokuty. Neuhradí-li Poskytovatel 
takovouto smluvní pokutu ve sjednané lhůtě je Objednatel oprávněn inkasovat neuhrazenou smluvní pokutu 
z bankovní záruky uvedené ve článku XI. této smlouvy. 

9.12. V případě, že Poskytovatel nesplní jeho povinnosti stanovené v článku 6.8. této smlouvy věta druhá, je 
Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 30 000,- Kč za každý takovýto případ, a to 
ve lhůtě do 15 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování smluvní pokuty. Neuhradí-li Poskytovatel 
takovouto smluvní pokutu ve sjednané lhůtě je Objednatel oprávněn inkasovat neuhrazenou smluvní pokutu 
z bankovní záruky uvedené ve článku XI. této smlouvy. 

9.13. V případě, že Poskytovatel nesplní jeho povinnost stanovenou v článku 6.13. této smlouvy, je Poskytovatel 
povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 250 000,- Kč za každý takovýto případ, a to ve lhůtě do 
15 kalendářních dnů ode dne doručení vyúčtování smluvní pokuty. Neuhradí-li Poskytovatel takovouto smluvní 
pokutu ve sjednané lhůtě je Objednatel oprávněn inkasovat neuhrazenou smluvní pokutu z bankovní záruky 
uvedené ve článku XI. této smlouvy. Opakované porušení povinnosti stanovené v článku 6.13. této smlouvy 
je podstatným porušení této smlouvy. 

9.14. V případě prodlení Poskytovatele se splněním jakékoliv povinnosti podle této smlouvy (vyjma povinností 
sankcionovaných v tomto článku) je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
5 000,- Kč za každý i započatý den prodlení popř. ve výši 10 000,- Kč za každý takovýto případ, pokud se 
jedná o povinnost jednorázovou a prodlení se tak nepočítá na počet dnů, a to ve lhůtě do 15 kalendářních 
dnů ode dne doručení vyúčtování smluvní pokuty. Neuhradí-li Zhotovitel takovouto smluvní pokutu ve 
sjednané lhůtě je Objednatel oprávněn inkasovat neuhrazenou smluvní pokutu z bankovní záruky uvedené 
ve článku XI. této smlouvy. 

9.15. Objednatel má právo započíst smluvní sankci oproti fakturované částce. 

9.16. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na zaplacení vzniklé škody. 
 

X. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu, pojištění díla 
10.1. Poskytovatel podle této smlouvy přebírá odpovědnost za škodu způsobenou Objednateli, a za škodu 

způsobenou jeho provozem Poskytovatele, a to po celou dobu trvání této smlouvy. 

10.1.1. POJIŠTĚNÍ 
Poskytovatel prohlašuje, že má sjednáno v souvislosti s realizací služby dle této smlouvy příslušné 
druhy pojištění a zavazuje se udržovat je po celou dobu provádění služby a v jednotlivých případech 
po dobu stanovenou v této smlouvě, jak následuje. 

10.1.1.1. Pojištění odpovědnosti za škody způsobené činností Poskytovatele na prováděném 
a ukončené službě nebo vzniklé Objednateli z porušení povinnosti Poskytovatele 
podle této smlouvy ve výši ........................,- Kč (doplní účastník, minimálně 
však 
10.000.000 Kč), přičemž sjednané pojistné plnění musí být dostatečné k tomu, aby 
mohla být služba v případě poškození opravena nebo znovu provedena, přičemž 
pojistné plnění musí krýt i případný kalkulovaný zisk Poskytovatele; odpovídající 
pojistka bude udržována v platnosti od data zahájení provádění služby až do konce 
platnosti této smlouvy; 

10.1.1.2. Pojištění odpovědnosti za škody z provozu organizace s ohledem na pojišťovací 
podmínky pojišťovny, včetně úrazového pojištění zaměstnanců; odpovídající pojistka 
bude udržována v platnosti od data zahájení provádění služby až do uplynutí jednoho 
roku od data poslední provedené služby, která bude vykonána; 

10.1.1.3. Pojištění odpovědnosti z provozu motorových vozidel a havarijní pojištění všech 
vozidel, která budou užívána v souvislosti s dílem. 

Pokud se týče poddodavatelů Poskytovatele, je jejich povinnost splněna, pokud uzavřou podobnou 
smlouvu v rozsahu přiměřeném jejich plnění. 

10.2. ŠKODY ZPŮSOBENÉ TŘETÍM OSOBÁM (VČETNĚ MAJETKU OBJEDNATELE) 
Poskytovatel je povinen uzavřít pojistnou smlouvu, která bude pokrývat odpovědnost za škodu způsobenou 
na životě, zdraví a majetku třetích osob, včetně majetku Objednatele, činností prováděnou v souvislosti 
s prováděním díla a bude zahrnovat též pojištění způsobené krádeží, povodní, vichřicí a jinými 
nepředvídanými vlivy. 



 

 

10.3. Poskytovatel předloží Objednateli doklady o pojištění před zahájením služby a na vyžádání kdykoliv v průběhu 
provádění služby. 

10.4. NÁHRADA ŠKODY 
Uplatňování nároků na náhradu škody se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku v platném znění. 
Poskytovatel se zavazuje nést odpovědnost za případné škody způsobené vadným provedením služby. 

 
Článek XI. Bankovní záruka a inkaso z bankovní záruky 

11.1. Poskytovatel je povinen poskytnout bankovní záruku na splnění povinností podle této smlouvy. 

11.2. Poskytovatel poskytne Objednateli nejpozději do 14 kalendářních dnů po uzavření této smlouvy jako jistotu 
na řádné plnění svých povinností dle této smlouvy bankovní záruku ve výši 300 000,- Kč. Bankovní záruka 
bude vydána bankou, která má povolení ČNB působit jako banka na území České republiky podle zákona 
č. 21/1992 Sb., o bankách ve znění pozdějších předpisů. Bankovní záruka bude neodvolatelná, 
bezpodmínečná a na první vyžádání. Uvedená bankovní záruka bude předložena písemnou formou 
Poskytovatelem Objednateli, a to v sídle Objednatele. Svá práva z uvedené bankovní záruky je Objednatel 
oprávněn uplatnit při neplnění jednoho či více závazků Poskytovatele podle této smlouvy. Objednatel 
v takovém případě písemně vyzve banku, která uvedenou bankovní záruku poskytla, ke splnění jejích 
závazků z této bankovní záruky, přičemž ve výzvě uvede výši své takto zajištěné pohledávky vůči 
Poskytovateli. Banka, která uvedenou bankovní záruku poskytla, není oprávněna uplatňovat vůči 
Objednateli námitky ohledně jejích povinností vyplývajících z této bankovní záruky. 

11.3. Platnost bankovní záruky je Poskytovatel povinen udržovat po celou dobu platnosti této smlouvy. Tato 
bankovní záruka bude Objednatelem uvolněna jednorázově po ukončení této smlouvy a vypořádání všech 
finančních závazků. 

11.4. Nesplněním povinnosti Poskytovatele předložit bankovní záruku v termínu uvedeném v článku 11.2. této 
smlouvy je důvodem k okamžitému odstoupení od smlouvy bez možnosti Poskytovatele uplatňovat náhradu 
škody. 

 

Článek XII. Vyhrazené změny závazku z této smlouvy 
12.1. Smluvní strany se dohodly na těchto změnách závazku z této smlouvy takto: 

12.1. Změna ceny v důsledku změny DPH 
K jednotkovým cenám podle přílohy č. 1 této smlouvy v Kč bez DPH bude účtována daň z přidané 
hodnoty (DPH) vždy v Zákonem stanovené sazbě a výši k datu uskutečněného zdanitelného plnění. 

12.2. Změna ceny v důsledku změny inflace 
Jednotkové ceny podle přílohy č. 1 této smlouvy lze změnit v důsledku změny míry inflace zjištěné 
podle oficiálních údajů ČSÚ za uplynulý kalendářní rok za těchto podmínek: 
a) Jednotkové ceny podle přílohy č. 1 této smlouvy nebudou měněny po dobu prvních 12 měsíců 

trvání této smlouvy. 
b) Ve druhém a každém následujícím roce trvání této smlouvy mohou být jednotkové ceny podle 

přílohy č. 1 této smlouvy upraveny v závislosti na hodnotě inflace zjištěné podle oficiálních údajů 
ČSÚ za uplynulý kalendářní rok. Úpravy jednotkových cen mohou být provedeny tak, že se ceny 
zvýší / sníží maximálně o stejné %, o které se změní míra inflace oproti míře inflace v předchozím 
kalendářním roce. 

c) Jednotkové ceny podle přílohy č. 1 této smlouvy mohou být provedeny v okamžiku, kdy budou 
vydány oficiální údaje ČSÚ za uplynulý kalendářní rok, platnost úpravy jednotkových cen je však 
možné uplatňovat smluvními stranami zpětně k datu, kdy uplynulo prvních 24 měsíců trvání této 
smlouvy (ve 2. roce trvání této smlouvy) a vždy dalších 12 měsíců (v dalších letech trvání této 
smlouvy). 

d) O úpravu jednotkových cen podle přílohy č. 1 této smlouvy musí smluvní strana požádat písemně 
druhou smluvní stranu nejpozději do 1 kalendářního měsíce od vydání oficiálních údajů ČSÚ za 
uplynulý kalendářní rok. Neučiní-li tak, jednotkové ceny zůstanou v platnosti po dalších 12 měsíců 
platnosti této smlouvy. 

e) K úpravě jednotkových cen podle přílohy č. 1 této smlouvy může dojít jen na základě dohody 
smluvních stran na základě uzavřeného písemného dodatku k této smlouvě. 

f) Pokud dojde k dohodě smluvních stran, mohou smluvní strany uplatnit změny jednotkových cen 
k datu, kdy uplynulo prvních 24 měsíců trvání této smlouvy (ve 2. roce trvání této smlouvy) 
a vždy dalších 12 měsíců (v dalších letech trvání této smlouvy). V takovém případě jsou 
smluvní strany povinny provést doúčtování / vrácení částek odpovídajících sjednané úpravě 
jednotkových cen za platební období, ve kterém byly účtovány původně sjednané jednotkové 
ceny. 

12.3. Změna ceny v důsledku změny minimální mzdy 
Jednotkové ceny podle přílohy č. 1 této smlouvy lze změnit v důsledku změny výše minimální mzdy na 
základě právní úpravy o výši minimální mzdy uplynulém kalendářním roce za těchto podmínek: 
a) Jednotkové ceny podle přílohy č. 1 této smlouvy nebudou měněny po dobu prvních 12 měsíců 

trvání SMLOUVY. 



 

 

b) Ve druhém a každém následujícím roce trvání této smlouvy mohou být jednotkové ceny podle 
přílohy č. 1 této smlouvy upraveny v závislosti na výši Zákonem stanovené minimální mzdy. 
Úpravy jednotkových cen mohou být provedeny tak, že se ceny zvýší / sníží maximálně o stejné 
nebo nižší %, o které se změní minimální mzda oproti minimální mzdě platné v době uzavření 
této smlouvy (ve 2. roce trvání této smlouvy) a oproti minimální mzdě platné v době předchozí 
úpravy jednotkových cen (v dalších letech trvání této smlouvy). 

c) O úpravu jednotkových cen musí smluvní strana požádat písemně druhou smluvní stranu. 
Neučiní-li tak, jednotkové ceny zůstanou v platnosti. 

d) K úpravě ceny jednotkových cen dojít jen na základě dohody smluvních stran na základě 
uzavřeného písemného dodatku k této smlouvě. 

e) Pokud dojde k dohodě smluvních stran, mohou smluvní strany uplatnit změny jednotkových cen 
k datu, kdy dojde k účinnosti uzavřeného dodatku k této smlouvě. 

12.4. Změna ceny v závislosti na rozhodnutí kompetentních orgánů státní správy o změnách 
zákonných poplatků, daní či jiných cenových úprav stanovených zákonnou úpravou 
Jednotkové ceny sjednané v této smlouvě lze změnit v důsledku změny rozhodnutí kompetentních 
orgánů státní správy o změnách zákonných poplatků, daní či jiných cenových úprav stanovených 
zákonnou úpravou za těchto podmínek: 
a) O úpravu ceny musí smluvní strana požádat písemně druhou smluvní stranu, přičemž současně 

musí předložit relevantní rozhodnutí kompetentních orgánů státní správy o změnách zákonných 
poplatků, daní či jiných cenových úprav stanovených zákonnou úpravou. Neučiní-li tak, cena 
(jednotkové ceny) zůstane v platnosti. 

b) K úpravě jednotkových cen může dojít jen na základě dohody smluvních stran na základě 
uzavřeného písemného dodatku k této smlouvě. 

c) Pokud dojde k dohodě smluvních stran, mohou smluvní strany uplatnit změny jednotkových cen 
k datu, kdy dojde k účinnosti uzavřeného dodatku k této smlouvě. 

 
12.5. Změna počtu svozů v důsledku změny množství a objemu odpadu 

Změny počtu svozů sjednaných v této smlouvě lze změnit v důsledku změny množství a objemu 
odpadu za těchto podmínek: 
a) O úpravu změny počtu svozů musí smluvní strana požádat písemně druhou smluvní stranu. 

Neučiní-li tak, počet svozů zůstane v platnosti. 
b) K úpravě změny počtu svozů může dojít jen na základě p í s emné  dohody smluvních stran.  

 
XIII. Společná ustanovení 

13.1 Smluvní strany se dohodly, že při řešení běžné agendy či organizačních záležitostí v souvislosti s touto 
smlouvou budou využívat ke komunikaci elektronickou formu prostřednictvím e-mailu. To se netýká návrhů 
a akceptací právních úkonů, u nichž je potřebný podpis na listině. 

13.2. Za účelem operativní komunikace smluvních stran stanovují smluvní strany své kontaktní osoby takto: 

13.2.1. Kontaktní osoba Poskytovatele pro operativní styk: 
a) ve věcech obchodních: 

 

……………………………………….., tel. ……………… e-mail ………………………. (doplní účastník) 
b) ve věcech provozních: 

 

……………………………………….., tel. ……………… e-mail ………………………. (doplní účastník) 
c) ve věcech provozních: 

 

……………………………………….., tel. ……………… e-mail ………………………. (doplní účastník) 
d) ve věcech administrativních: 

 

……………………………………….., tel. ……………… e-mail ………………………. (doplní účastník) 

13.2.2. Kontaktní osoba objednatele pro operativní styk: 

a) ve věcech obchodních: Ing. Jaromírem Herzánem – vedoucím obchodního oddělení 

tel. +420 517315149 e-mail herzan@nemvy.cz 

b) ve věcech technických: p. Vlastimilem Pospíšilem – vedoucím oddělení energetiky a 
odpadového hospodářství 

 tel. +420 517315163 e-mail pospisil@nemvy.cz 

 

13.2.3. Změnu kontaktních osob si smluvní strany písemně oznámí. 

13.3. V případě jakékoliv změny identifikačních nebo jiných významných údajů vztahujících se k plnění této 
smlouvy, jsou smluvní strany povinny písemně a neodkladně informovat druhou smluvní stranu. 



 

 

13.4. Veškeré informace, které si smluvní strany v době trvání smlouvy poskytnou, jsou důvěrné. Smluvní strany 
se zavazují, že získané informace neposkytnou jiné osobě, s výjimkou poddodavatelů Poskytovatele, ani je 
nepoužijí v rozporu s účelem jejich poskytnutí pro potřeby své nebo pro potřeby třetích osob, a to i po 
ukončení této smlouvy. Poskytovatel je povinen sjednat stejné podmínky se svými poddodavateli. 

 
XIV. Závěrečná ustanovení 

14.1. Změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně, a to vzestupně číslovanými dodatky této smlouvy 
podepsány oběma smluvními stranami. 

14.2. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá vliv na platnost celé smlouvy, ledaže by tato 
neplatnost měla za následek zmaření účelu této smlouvy. Smluvní strany v případě zjištění neplatnosti 
některého ustanovení smlouvy uzavřou dodatek smlouvy, kterým bude neplatné ustanovení nahrazeno 
ustanovením platným. 

14.3. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá vliv na platnost celé smlouvy, ledaže by tato 
neplatnost měla za následek zmaření účelu této smlouvy. Smluvní strany v případě zjištění neplatnosti 
některého ustanovení smlouvy uzavřou dodatek smlouvy, kterým bude neplatné ustanovení nahrazeno 
ustanovením platným. 

14.4. Obě smluvní strany prohlašují, že se tato smlouva bude řídit občanským zákoníkem zejména v případech, 
které nejsou touto smlouvou přímo řešeny. 

 
Nedílnou přílohou této smlouvy jsou její přílohy:  
Příloha č. 1: Druhy odpadů a jednotkové ceny (účastník předloží v nabídce přílohu č. 1 zpracovanou na 

podkladě svazku č. 4.2 zadávacích podmínek předmětné zakázky). 
Příloha č. 2: Konkretizace rozsahu, místa a doby plnění (účastník předloží v nabídce přílohu č. 2, která je 

součástí zadávacích podmínek předmětné zakázky). 
Příloha č. 3: Dokumenty pro řádné zajištění činnosti Poskytovatele (účastník předloží v nabídce přílohu č. 

3, která je součástí zadávacích podmínek předmětné zakázky). 
Příloha č. 4: Seznam technického zařízení, které bude mít Poskytovatel k dispozici. (účastník předloží 

v nabídce přílohu č. 4 zpracovanou na podkladě svazku č. 5.2, který je součástí zadávacích 
podmínek předmětné zakázky). 

14.5. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech s platností 
originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží 4 
vyhovení. 

14.6. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy a že je jim obsah 
smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že smlouva je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle 
a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění 
zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

 
Ve Vyškově, dne ……………………….. V …………………, dne ……………………………………… 

 
 
 
 
 
 
 

………………………………………………………………………… ………………………………………………………………………… 
 

 ………………………………………………………………………… 

ředitel nemocnice ………………………………………………………………………… 

  Jméno a vlastnoruční podpis osoby oprávněné jednat 
jménem či za poskytovatele 

 



Příloha č. 2 Smlouvy o poskytnutí služeb při nakládání s odpady – Dokumenty pro řádné zajištění 
činnosti poskytovatele- Veřejná zakázka „Nemocnice Vyškov – Nakládání s nemocničním odpadem“ 
pro samostatnou část č. 1 a č. 2. 

 
Konkretizace rozsahu, místa a doby plnění 

 
Rozsah a místo plnění 
 
Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace disponuje dvěma provozovnami 
1. Provozovna „1“ Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace , Purkyňova 235/36, 
Nosálovice, 682 01 Vyškov; IČP: 1001697481; ZUJ - 592889 
 
Pro shromažďování odpadů jsou vyčleněna dvě místa. 
• Sběrné místo nebezpečných odpadů 
Vývoz nebezpečných odpadů je  uskutečnován 3 x/ týden v souladu s vyhláškou 306/2012 Sb. 
§10, odst. 5. 
Při předávání odpadu dopravci, asistuje pověřený pracovník odpadového hospodářství 
Nemocnice Vyškov, p. o.. 
Tento potvrdí svým podpisem a razítkem organizace na ohlašovací list pro přepravu 
nebezpečných odpadů předání odpadu. 
 
• Sběrné místo ostatních odpadů 
Zde se ukládají do přistavených kontejnerů odpady ostatní komunální odpad, plast, papír, 
velkoobjemový odpad, apod. 
Provozní doba skladu odpadu je v pracovní dny od 6 00 hod. do 14 30 hod. 
Odpad lze předat k odstranění jen po tuto určenou dobu. 
 
 
2. Provozovna „2“ Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace, odloučené pracoviště 
oddělení klinické biochemie,  Malinovského 551, 684 01 Slavkov u Brna – IČP: 0083920512; 
ZUJ - 593583 
Pro shromažďování odpadů je vyčleněna jedna uzamykatelná sběrná místnost. 
• Sklad odpadů. 
Zde se ukládají do předem přistavených kontejnerů nebezpečné odpady. 
Vývoz nebezpečných odpadů je zpravidla uskutečněn 2x / měsíc.. 
Provozní doba skladu odpadu je v pracovní dny od 6 00 hod. do 14 30 hod. 
Odpad lze předat k odstranění jen po tuto určenou dobu. 
Při předávání odpadu dopravci, asistuje pověřený pracovník provozovny Malinovského 551.  
Tento potvrdí svým podpisem a razítkem organizace na ohlašovací list pro přepravu 
nebezpečných odpadů předání odpadu. 
 
 
 

 

 

 



SHROMAŽDIŠTĚ ODPADU

Milan
Čára

Milan
Textový rámeček
Služební vjezd

Milan
Text napsaný psacím strojem
Příloha č. 2 Smlouvy o poskytnutí služeb při nakládání s odpady - Situační znázornění shromaždiště odpadů - Veřejná zakázka "Nemocnice Vyškov - Odstranění nemocničního odpadu" pro samostatnou část č.1 a č.2 .  

Milan
Text napsaný psacím strojem
Situační znázornění areálu Provozovny č.1



   Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 

   Purkyňova 235/36 

   682 01 Vyškov 

Verze  č. 7

Počet stran textu: 14 

Počet příloh:  -

Příkaz ředitele č.  6/2021 

Podmínky odpadového hospodářství 

Zpracoval: ………………………………………………….. 

       Vlastimil Pospíšil 

   Energetik 

Kontroloval: ………………………………………………… 

     Ing. Pavel Horáček 

  Náměstek provozně-technický 

Schválil: ……………………………………………………… 

   JUDr. Zdeněk Horák, MBA 

   Ředitel Nemocnice Vyškov, příspěvkové organizace 

Výtisk č.: 

Datum schválení: 08. 01. 2021 

Platnost od: 15.01.2021 Revize: 1 za 2 roky 

Příloha č. 3 Smlouvy o poskytnutí služeb při nakládání s odpady - Dokumenty pro řádné 
zajištění činnosti poskytovatele - Veřejná zakázka "Nemocnice Vyškov - Nakládání s 
nemocničním odpadem" pro samostatnou část č. 1 a č. 2



 Příkaz 6/2021 Podmínky odpadového hospodářství Verze 7. 

2/14 

OBSAH

I. ÚVOD ......................................................................................................................... 3 

1. Účel a rozsah platnosti ........................................................................................ 3 

2. Používané zkratky ............................................................................................... 3 

3. Odpovědnosti ...................................................................................................... 3 

II. STAŤ ......................................................................................................................... 4 

1. Povinnosti původce odpadů ................................................................................ 4 

1.1 Základní povinnosti původce odpadů  ................................................................ 4 

1.2 Hodnocení nebezpečných vlastností odpadů ...................................................... 4 

2. Přehled produkce odpadů ................................................................................... 5 

2.1 Jednotlivé druhy odpadů a jejich zařazení dle kategorií…...……….………… 5

2.2 Způsob třídění odpadů v místě vzniku, ukládání odpadů do obalů, nebo 

shromažďovacích prostředků podle vlastností a způsobu odstranění.................6 

2.3 Postup při třídění jednotlivých druhů odpadů na odděleních a provozech 

Nemocnice...........................................................................................................6 

2.4 Značení obalů a shromažďovacích prostředků nebezpečných odpadů...............8 

2.5 Způsob a četnost denního odstraňování odpadů z místa vzniku ......................... 9 

2.6 Způsob dočasného shromažďování odpadů  ....................................................... 9 

3. Postup při poškození obalů s nebezpečnými odpady........................................  9 

4. Zpracování dokladů o odpadech, vedení evidence............................................10 

5. Pracovníci zodpovídající za manipulaci s odpady v jednotlivých fázích..........10 

6. Bezpečnost při práci a ochrana zdraví...............................................................10 

7. Přehled rozdělení a způsobů likvidace jednotlivých kategorií odpadů,

četnost odvozů...................................................................................................11 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ .......................................................................... 12 



 Příkaz 6/2021 Podmínky odpadového hospodářství Verze 7. 
 

3/14 

I. ÚVOD  
 

Účel a rozsah platnosti  
 

Interní předpis se vydává za účelem stanovení zásad a metodiky pro nakládání a hospodaření 

s odpady v Nemocnici v souladu se zákonem o odpadech a vyhl. č. 306/2012 Sb., kterou se 

upravují podmínky předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění a hygienické 

požadavky na provoz zdravotnických zařízení a ústavů soc. péče, v platném znění. 

Při provozování všech schválených činností produkuje Nemocnice různé druhy odpadů 

nebezpečných a ostatních (dále jen N a O). Zařazení odpadu se provádí podle Katalogu 

odpadů, skutečných vlastností odpadů, pod příslušné katalogové číslo. 

 

 

Používané zkratky 
 

N                                         nebezpečný (odpad) 

O/N                                         odpady, kterým byla kategorie N přiřazena 

O                                         ostatní (odpad) 

zákon o odpadech                     zákon č. 541/2020 Sb. v platném znění 

o katalogu odpadů vyhláška č. 8/2021 Sb. v platném znění 

Nemocnice                                 Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 

ISPOP       integrovaný systém plnění ohlašovacích povinností 

 

Odpovědnosti   

 

Odpovědný zaměstnanec (odpadový hospodář) odpovídá za:  

 vedení průběžné evidence odpadů, přípravu podkladů určených pro příslušné orgány 

v oblasti odpadového hospodářství, a to v rozsahu stanoveném platnou legislativou 

   zpracování potřebných materiálů, dokladů a dokumentace k nakládání se všemi druhy 

odpadů pouze způsobem uvedeným v zákoně o odpadech, předpisech o katalogu 

odpadů a o podrobnostech nakládání s odpady, příslušných právních normách a za 

zvýšenou pozornost věnovanou nebezpečným odpadům. 

  předepsané označení shromaždiště odpadů (seznam shromažďovaných odpadů, 

grafické symboly, identifikační listy nebezpečných odpadů) a jeho namátkovou 

kontrolu v průběhu kalendářního roku. 

 zpracování identifikačních listů a označovacích etiket všech kategorií nebezpečných 

odpadů, jejich dodání na vyžádání na všechna pracoviště a oddělení Nemocnice. 

   zajištění dodávky označovacích etiket všech kategorií ostatních odpadů na vyžádání na 

všechna pracoviště a oddělení Nemocnice. 

 

Pověření zaměstnanci na odděleních (pracovištích) odpovídají za:  

 označení všech shromažďovacích míst nebezpečných odpadů předepsaným způsobem 

v souladu s aktuálním zněním zákona o odpadech. 

 zajištění značení dalších doplňujících údajů u všech shromažďovacích míst 

nebezpečných odpadů v souladu s Metodickým doporučením k nakládání s odpady ze 

zdravotnictví z roku 2007, kapitola 6.2.2. 

 zajištění označení všech shromažďovacích míst ostatních odpadů příslušnými 

etiketami. 

  zabezpečení odpadů před nežádoucím znehodnocením, zneužitím, odcizením nebo 

únikem ohrožujícím životní prostředí, osoby nebo zvířata 



 Příkaz 6/2021 Podmínky odpadového hospodářství Verze 7. 
 

4/14 

  zajištění a připravení k předání vytříděných odpadů v určených obalech a daných 

termínech na stanovená shromaždiště odpadů nebo přímo smluvnímu odběrateli, který 

provádí sběr, přepravu a dopravu 

   odbornou úroveň podřízených pracovníků týkající se problematiky nakládání s odpady 
 

Pověřenými zaměstnanci na odděleních jsou příslušní vedoucí zaměstnanci (vrchní, staniční 

sestry na zdravotnických odděleních, vedoucí laboranti v laboratořích a na ostatních 

pracovištích vedoucí pracovníci).  

 

Všichni zaměstnanci odpovídají za: 

 bezpečné, řádné a svědomité třídění odpadů podle druhů a kategorií stanovených 

příslušnými zákony a vyhláškami a v souladu s tímto příkazem ředitele 

 shromažďování a ukládání odpadů v shromažďovacích a sběrných prostředcích k tomu 

určených a za jejich uložení na stanovená místa. 
 

 

II. STAŤ  
 

1. Povinnosti původce odpadů  
 

 

1.1  Základní povinnosti původce odpadů  

 
 Zařazovat odpady dle skutečných vlastností do druhů a kategorií podle zákona o 

odpadech, vyhlášky o katalogu odpadů a o podrobnostech nakládání s odpady.   

 Shromažďovat odpady roztříděné podle jednotlivých druhů a kategorií. 

            Zabezpečit odpady proti nežádoucímu znehodnocení, odcizení nebo úniku. 

 Vést průběžnou evidenci o odpadech a způsobech nakládání s nimi, ohlašovat odpady 

a zasílat příslušnému správnímu úřadu další údaje v rozsahu stanoveném zákonem o 

odpadech a prováděcími předpisy a tuto evidenci archivovat dle zákona o odpadech. 

 Původce odpadů je zodpovědný za nakládání s odpady do doby jejich využití nebo 

odstranění (pokud toto zajišťuje sám jako oprávněná osoba), nebo do doby jejich 

převedení do vlastnictví osobě oprávněné k jejich převzetí podle zákona o odpadech. 

 

 

1.2  Hodnocení nebezpečných vlastností odpadů 
 
 

Odpad se hodnotí a zařadí jako odpad nebezpečný za splnění těchto podmínek: 

 vykazuje alespoň jednu z nebezpečných vlastností uvedených v příloze III. nařízení 

komise EU č. 1357/2014 o odpadech 

 je uveden v katalogu odpadů jako nebezpečný odpad 

 je smíšen či znečištěn některým z odpadů uvedených v katalogu odpadů jako odpad 

nebezpečný 

Nebezpečné vlastnosti odpadů podle zákona o odpadech § 73–77 hodnotí jedna či více 

pověřených osob na základě žádosti původce nebo oprávněné osoby. Žádost se podává 

prostřednictvím ISPOP. Výsledkem v případě chybějících nebezpečných vlastností je 

osvědčení o vyloučení nebezpečných vlastností odpadu, v opačném případě je zasíláno 

sdělení, že odpad má jednu či více nebezpečných vlastností. 



 Příkaz 6/2021 Podmínky odpadového hospodářství Verze 7. 
 

5/14 

V případě osvědčení je doba platnosti stanovena maximálně na 4 roky, pokud nedojde ke 

změně technologie či vstupní suroviny, která ovlivní složení odpadu nebo jeho vlastnosti. 

 

 

2. Přehled produkce odpadů 

 

 2.1 Jednotlivé druhy odpadů a jejich zařazení dle kategorií  
 

Odpad se dle místa původu a vlastností zařazuje do kategorie „ostatní“(O),  

„nebezpečný“ (N) nebo (O/N), s přiřazenou některou z nebezpečných vlastností a přísluší mu  

katalogové číslo dle přílohy Katalog odpadů z předpisu O katalogu odpadů. 

 

Kód odpadu Název odpadu 
Kategorie 

odpadu 

02 02 03 suroviny nevhodné ke spotřebě nebo zpracování O/N 

09 01 07                      
fotografický film a papír obsahující stříbro nebo sloučeniny 

stříbra        

O 

13 02 08                      jiné motorové, převodové a mazací oleje                                                  N 

13 05 07 zaolejovaná voda z odlučovačů oleje N 

15 01 01                     papírové a lepenkové obaly                                                                       O 

15 01 02 plastové obaly O 

15 01 07 skleněné obaly O 

15 01 07 znečištěné skleněné obaly O/N 

15 01 10 
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito 

látkami znečištěné 

N 

16 06 01                   olověné akumulátory N 

16 06 02 nikl-kadmiové baterie a akumulátory N 

17 01 02                      cihly                                                                                                           O 

17 04 05 železo a ocel O 

18 01 01   ostré předměty                                                                                           O/N 

18 01 02 části těla a orgány včetně krevních vaků a krevních konzerv O/N 

18 01 03                      
odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní 

požadavky s ohledem na prevenci infekce                                                

N 

 

18 01 06                      chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky                            N 

18 01 08                      nepoužitelná cytostatika                                                                            N 

18 01 09                      jiná nepoužitelná léčiva                                                                             N 

18 01 10 odpadní amalgám ze stomatologické péče N 

19 08 01                      shrabky z česlí                                                                                           O 

19 08 09                     směs tuků a olejů z odlučovačů tuků                                                         O 

20 01 08                      biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a stravoven                               O 

20 01 21                     zářivky a jiný odpad obsahující rtuť                                                          N 

20 01 23                      vyřazená zařízení obsahující chlorofluorouhlovodíky                                                                                                      N    

20 01 25                      jedlý olej a tuk                                                                                           O 

20 01 35                   
vyřazené elektrické a elektronické zařízení obsahující 

nebezpečné látky neuvedené pod čísly 20 01 21 a 20 01 23 

N 

20 03 01 Směsný komunální odpad O 

 

 

 



 Příkaz 6/2021 Podmínky odpadového hospodářství Verze 7. 
 

6/14 

2.2 Způsob třídění odpadů v místě vzniku, ukládání odpadů do obalů, nebo 

shromažďovacích prostředků podle vlastností a způsobu odstranění 
 

Odpad vzniklý na jednotlivých odděleních a ambulancích Nemocnice je 

zdravotnickým personálem tříděn přímo na místě jeho vzniku v souladu se zákonem o 

odpadech a ukládán na vyhrazených místech jednotlivých oddělení k tomu účelu určených. 

Odpad vzniklý na ostatních provozech Nemocnice je tříděn a ukládán jejich pracovníky  

rovněž na místa k tomu určená.  

Na těchto místech jsou k dispozici sběrné nádoby, označené dle jednotlivých druhů 

odpadů, určené pro dočasné shromáždění odpadu. 

Pracovníci Nemocnice jsou svými přímými nadřízenými na všech stupních 

prokazatelně proškoleni ve smyslu zákona o odpadech, vč. prováděcích předpisů o druzích 

odpadu na svém pracovišti, jeho vlastnostech a způsobu nakládání s ním, včetně souvisejících 

aspektů bezpečnosti práce a předvídání rizik a používání ochranných pracovních pomůcek.  

 

 

2.3 Jednotlivé druhy odpadů jsou na odděleních a provozech Nemocnice    

      tříděny takto: 
 

Suroviny nevhodné ke spotřebě nebo zpracování 02 02 03 - syrové vaječné skořápky s 

možností kontaminace salmonelou 

  ‒      označené plastové pytle červené barvy   
 

Papírové a lepenkové obaly 15 01 01 - kartony zbavené kovových příměsí, rozložené a 

svázané motouzem. Takto předchystány ke svozu z vyhrazených míst jednotlivých oddělení  

 

Papírové a lepenkové obaly 15 01 01 – kancelářský papír, sešity, noviny, časopisy, reklamní 

letáky, papírové obaly od léčiv, jiný neznečištěný suchý papír 

  ‒ kartonové sběrné boxy s čirými plastovými pytli 

‒ omyvatelné plastové sběrné boxy  

 

Plastové obaly 15 01 02 - sešlápnuté plastové obaly a nekontaminované plastové lahve 

 ‒ žluté plastové pytle ve stojanových držácích 

 

 

Skleněné obaly 15 01 07 - nekontaminované lahve od nápojů, ostatní běžné bílé a barevné 

sklo zbavené kovových uzávěrů 

 ‒ nádoby s grafickým označením a nápisem SKLO 

 

 

Znečištěné skleněné obaly 15 01 07 - veškeré skleněné obaly od farmaceutických přípravků 

a infuzních roztoků znečištěné jejich zbytky vykazujícími minimálně jednu z nebezpečných 

vlastností uvedených v příloze III. nařízení  komise EU č. 1357/2014 o odpadech 

 ‒ označené plastové pytle červené barvy 

 

 

Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami znečištěné 

15 01 10 - převážně plastové obaly různých velikostí, znečištěné zbytky dezinfekcí, pracích a 

bělicích emulzí, úklidovými chemikáliemi. Patří zde i plastové pytle znečištěné chemikáliemi 

tuhého skupenství používané hlavně v prádelně 

 ‒ označené plastové pytle červené barvy 



 Příkaz 6/2021 Podmínky odpadového hospodářství Verze 7. 
 

7/14 

 

 

Olověné akumulátory a nikl-kadmiové baterie 16 06 01 a 16 06 02 - soustřeďovány na 

sběrné místo pracovníky údržby, skladu a systémem zpětného odběru vraceny dodavateli 

 

 

Železo a ocel 17 04 05  

 ‒ nádoby s grafickým označením a nápisem KOV 

 

 

Ostré předměty 18 01 01 - injekční jehly, ampule od léčebných látek, žiletky, kanyly, bodce, 

čepele skalpelů, skleněné střepy apod.  

 označené jednorázově uzavíratelné, pevné kontejnery 

 

 

Části těla, orgány včetně krevních vaků a krevních konzerv 18 01 02 - tkáně po drobných 

ošetřeních ( např. kýlní vaky, kousky kůže, oční víčka apod.) nehty, zuby, produkty potratu do 

dvanáctého týdne těhotenství, biologický materiál z míst, kde anatomický odpad vzniká  

 ‒ označené plastové pytle černé barvy 

 

 

Zdravotnický infekční odpad 18 01 03 - např. vata, tampony, obvazový materiál, vložky, 

náplasti, pleny, injekční stříkačky bez jehel, šaty zemřelých, textilie, odpady z laboratoří, 

dialyzačních zařízení. Patří zde i biologicky kontaminované odpady lidskou krví, sekrety, 

výkaly, transfuzní a infuzní soupravy bez jehel a skleněných nádob 

 ‒ označené plastové pytle červené barvy 

 

 

Chemikálie, které jsou, nebo obsahují nebezpečné látky 18 01 06 - shromažďují se 

v pevných, nejlépe původních obalech - lahve, kanystry. Jedná se o nevyužitelné nebo 

proexpirované chemikálie z laboratoří a provozů nemocnice. 

 ‒ označené plastové pytle červené barvy 

 

 

Cytostatika 18 01 08 - odpady vzniklé při léčbě pacientů farmaceutickými přípravky 

s cytostatickým účinkem, proexpirovaná či neodebraná cytostatika 

             ‒ označené, zakryté, jednorázové, nepropustné kontejnery 

 

 
Nepoužitelná léčiva 18 01 09 - léky nevyhovující jakosti, s prošlou dobou použitelnosti, 

poškozené či nespotřebované, ukládají se do označených jednorázově uzavíratelných 

kontejnerů na odděleních. Následně jsou soustředěny v ústavní lékárně a odsud odváženy 

k likvidaci. 

 ‒ označené plastové pytle červené barvy 

 

 

Shrabky z česlí 19 08 01 - hrubé nečistoty zachycené na kovových roštech odtoku odpadních 

vod nemocnice 

 ‒ plastové pytle modré barvy 

 

 



 Příkaz 6/2021 Podmínky odpadového hospodářství Verze 7. 
 

8/14 

Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť 20 01 21 – vyřazené osvětlovací trubice jsou 

soustřeďovány pracovníky údržby a systémem zpětného odběru vraceny dodavateli. Rtuť 

např. z rozbitých teploměrů a tonometrů nutno opatrně posbírat do skleničky s uzávěrem, zalít 

vodou a předat k likvidaci pracovníkovi odpadového hospodářství 

 

Vyřazená zařízení obsahující chlorofluorouhlovodíky 20 01 23 – vyřazené chladicí 

přístroje. Likvidace probíhá systémem zpětného odběru dle uzavřené smlouvy s firmou 

REMA SYSTÉM, a. s. 

 

Vyřazené elektrické a elektronické zařízení obsahující nebezpečné látky neuvedené pod 

čísly 20 01 21 a 20 01 23 – vyřazená výpočetní technika, zdravotnické přístroje, spotřební 

elektronika. Likvidace probíhá systémem zpětného odběru dle uzavřené smlouvy s firmou 

REMA SYSTÉM, a. s. 

 

Směsný komunální odpad 20 03 01 - běžný nekontaminovaný odpad z odpadkových košů 

na pokojích pacientů, vyšetřoven, kanceláří, obaly od injekčních stříkaček a jehel, 

jednorázové ručníky  

 ‒ plastové pytle modré barvy 

 

 

Likvidace keramických odpadů z oddělení Nemocnice - řešit jejich zpětným svozem  

pomocí transportu stravy. Ve stravovacím provozu je vyhrazena sběrná nádoba této položky, 

která se pravidelně likviduje pod kategorií 20 03 01. 
 
Likvidace odpadů od pacientů vyšetřených na nukleární medicíně - použité inkontinentní 

pomůcky ponechat od data jejich vzniku 3 dny v tzv. vymírací místnosti v uzavřených 

plastových pytlech červené barvy. Vymírací místnost může být bez jakýchkoliv stavebních 

úprav, chladného rázu. Po této době s nimi nakládat jako se zdravotnickým infekčním 

odpadem kategorie 18 01 03. Toto vymírání má přednost před zákonnou lhůtou stanovenou 

pro odvoz odpadů dle vyhlášky 306/2012 Sb. v platném znění. 

 

Nakládání s mrtvými lidskými těly včetně mrtvě narozených dětí a potratů, částí těl 

včetně amputovaných končetin, orgánů a ostatků mimo výše uvedené 18 01 02 - není 

řešeno zákonem o odpadech, problematiku upravuje zákon o zdravotních službách č. 

372/2011 Sb.  § 91 v platném znění.  

  

Ostatní odpady přehledové tabulky výše v popisu neuvedené jsou likvidovány dle potřeb 

jednotlivých oddělení Nemocnice v souladu se zněním zákona o odpadech, o katalogu odpadů 

a vyhlášky o podrobnostech nakládání s odpady. Za tyto činnosti jsou zodpovědní příslušní 

pracovníci odpadového hospodářství, kteří zabezpečují vhodným způsobem jejich likvidaci. 

 

2.4 Značení obalů a shromažďovacích prostředků nebezpečných odpadů 
 
Prostředky a místa pro soustřeďování nebezpečných odpadů obsahující odpady s 

nebezpečnými vlastnostmi uvedenými v příloze III. Nařízení komise EU č. 1357/2014 musí 

být označeny písemně názvem odpadu, jeho katalogovým číslem a dále kódem a názvem 

nebezpečné vlastnosti, nápisem " nebezpečný odpad " a výstražným grafickým symbolem dle 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady o klasifikaci, označování a balení látek a směsí č. 

1272/2008 a grafickým symbolem nebezpečné vlastnosti HP 9 podle Evropské dohody ADR. 

Označení kódem a názvem nebezpečné vlastnosti, nápisem " nebezpečný odpad " a 

výstražným grafickým symbolem je uváděno na označovacím štítku, který je umístěn tak, aby 



 Příkaz 6/2021 Podmínky odpadového hospodářství Verze 7. 
 

9/14 

byl při běžné manipulaci viditelný pro osobu nakládající s nebezpečnými odpady. Další 

podrobné údaje jako minimální velikost označovacího štítku dle objemu shromažďovacího 

prostředku, velikosti písma textů, provedení grafických symbolů včetně jejich minimálních 

velikostí jsou stanoveny zákonem o odpadech. 

 Dle Metodického doporučení k nakládání s odpady ze zdravotnictví z července 2007, 

kapitola 6.2.2 musí dále obsahovat shromažďovací prostředek nebezpečného odpadu též čas a 

datum vzniku odpadu, jméno osoby zodpovědné za nakládání s odpadem a označení etiketou. 

Za provedení tohoto označení zodpovídají všichni pověření pracovníci v souladu s kapitolou 

odpovědnosti. 

 

2.5 Způsob, čas a četnost denního odstraňování odpadů z místa vzniku 

 

Svoz odpadu z jednotlivých oddělení a provozů Nemocnice je prováděn pracovnicemi 

úklidové čety a dalšími pověřenými pracovníky, s použitím vhodných přepravních prostředků, 

v pracovní dny, ve dnech pracovního klidu i o svátcích, v termínu 1 x denně. V případě akutní 

potřeby je možnost četnost svozů za jeden den zvýšit. Odpad je shromážděn na určená místa – 

asfaltová plocha u objektu nových operačních sálů a plocha za objektem ODN, kde je 

přistaven malotraktor s vlečkou zabezpečující svoz odpadu. Časový plán tohoto svozu je 

stanoven na 9 30 hod – 10 00 hod. Jednotlivé odpady jsou v označených nádobách či 

plastových pytlech ukládány pracovnicemi úklidové čety a dalšími pověřenými pracovníky na 

vlečku. Pokud množství odpadu překročí kapacitu sběrné vlečky, jízda je ihned opakována.  

Všem pracovníkům Nemocnice přicházejícím do styku s odpady je přísně zakázáno se 

sběrnými nádobami či pytli s odpadem manipulovat tak, že by hrozilo poranění pracovníků, 

dále poškození nebo protržení sběrného prostředku a následné rozsypání odpadů (např. tahání 

pytlů s odpadem po podlahách, schodištích a komunikacích, probírání se obsahem sběrného 

prostředku atd.).  V případě, že dojde k poškození obalů, je nutno postupovat podle odstavce  

č.3. 
 

 

2.6 Způsob dočasného shromažďování odpadů 
 

Odpad je ze sběrných míst odvážen na shromaždiště odpadů, které je umístěno 

v hospodářské části Nemocnice vedle budovy kotelny. Jedná se o zastřešený oplocený objekt, 

který je rozdělen na dvě samostatné části – část pro ostatní odpady a část pro nebezpečné 

odpady. Shromaždiště je vybaveno sběrnými nádobami (kontejnery) pro jednotlivé druhy 

odpadů. Obsluha tohoto pracoviště je zabezpečena stálým pracovníkem, který provádí svoz a 

třídění jednotlivých druhů odpadů. Tento je tříděn a ukládán do nádob v souladu s příslušnými 

platnými předpisy. 

Doba mezi shromážděním infekčního odpadu ze zdravotnictví a jeho odstraněním je 

dle § 10 odst. 5, vyhlášky č. 306/2012 Sb. stanovena na maximálně 3 dny.  

 

 

3. Postup při poškození obalů s nebezpečnými odpady 
 

Postup při rozsypání odpadů z obalů  

Při rozsypání odpadů z obalů je pracovník manipulující s odpady povinen zajistit jejich úklid 

v souladu s pokyny uvedenými v identifikačním listu nebezpečného odpadu, který je vyvěšen 

na centrálním shromaždišti odpadů a v blízkosti všech shromažďovacích míst nebezpečných 

odpadů. 

 

Zajištění náhradních obalů, nádob apod. 



 Příkaz 6/2021 Podmínky odpadového hospodářství Verze 7. 
 

10/14 

Náhradní obaly a nádoby pro úklid rozsypaného odpadu jsou uloženy v úklidových 

místnostech na jednotlivých odděleních nemocnice. Dále v samostatné místnosti u kotelny 

nemocnice naproti centrální třídírny odpadů, odkud budou vydány na požádání pracovníkem 

třídírny odpadů. 

 

Úklid a dezinfekce  

Pomůcky pro úklid nedopatřením rozsypaných odpadů, pro úklid prostor shromaždiště 

odpadů a prostředky pro jejich následnou dezinfekci jsou uloženy v úklidových místnostech 

na jednotlivých odděleních nemocnice a v prostoru budovy kotelny s nepřetržitým provozem.   

Dezinfekce vnitřních prostor shromaždiště odpadů je prováděna bezprostředně po každém 

odvozu shromážděných odpadů oprávněnou firmou v souladu s provozním řádem 

shromaždiště odpadů. 

 

 

4. Zpracování dokladů o odpadech, vedení evidence 
 

Průběžnou evidenci odpadů za nemocnici vede a zpracovává pověřená osoba - energetik 

nemocnice, u kterého jsou uloženy veškeré doklady a evidence související s odpadovým 

hospodářstvím.  

 

 

5. Pracovníci zodpovídající za manipulaci s odpady v jednotlivých 

fázích 
 

Pro zabezpečení provozu odpadového hospodářství nemocnice jsou zodpovědní následující 

pracovníci: 

 

ředitel nemocnice                                                  tel. kl. 100 

 

náměstek PTO                                         tel. kl. 160   

 

energetik, odpadový hospodář                                              tel. kl. 163 

 

vedoucí úklidové čety                                      tel. kl.  190 

 

vedoucí dopravy                                      tel. kl.  161 

 

zástupce vedoucí úklidové čety                          tel. kl.  191, 932 

 

pracovník odpadového hospodářství               tel. kl.  206 

 

 

 

 

6. Bezpečnost při práci a ochrana zdraví 
 

Při práci s odpady jsou zaměstnanci nemocnice povinni respektovat požadavky 

vyplývající z pracovních rizik provázejících vykonávanou pracovní činnost. V této souvislosti 

jsou zejména povinni používat při výkonu pracovní činnosti potřebné ochranné pracovní 

prostředky v rozsahu stanoveném organizační směrnicí pro poskytování OOPP. 

 



 Příkaz 6/2021 Podmínky odpadového hospodářství Verze 7. 
 

11/14 

Ochranné pracovní pomůcky jsou pracovníkům třídírny a úklidu poskytovány v souladu s § 

1-5 a § 133 nařízení vlády č. 495/2001 Sb. a příkazem ředitele 8/2014 níže uvedeným 

způsobem: 

 

a)   pracovník pro třídění a manipulaci s odpadem: 

‐ oblek dvoudílný keprový 

‐ košile pracovní  

‐ obuv pracovní ochranná 

‐ holínky gumové/plstěné 

‐ brýle ochranné/štít obličejový 

‐ respirátor 

‐ zástěra 

‐ rukavice kožené + gumové 

‐  3/4 kabát prošívaný 

‐ plášť do deště s kapucí 

‐ čepice 

 

 

b)   pomocnice úklidové čety a další pověření pracovníci: 

‐ šaty pro uklízečky nebo komb. kalhoty - halena 

‐ obuv pracovní protiskluzná 

‐ rukavice gumové 

 

Jednotlivá pracoviště úklidové čety: 

‐ ochranné brýle nebo štít obličejový 

‐ respirátor 

‐ galoše/holínky 

‐ zástěra gumová (igelitová) 

 

Poranění při nakládání s odpady (zejména píchnutí a škrábnutí ostrým předmětem, 

pořezání apod.) je řešeno dokumentem „Postup při poranění o použitou jehlu nebo ostrý 

nástroj“. Dokument je součástí provozního řádu shromaždiště odpadů umístěný na viditelném 

místě u vstupu do shromaždiště odpadů, na šatně úklidových pracovnic a v prostorách 

místností pracovníků svozové služby. Toto je nutno okamžitě řešit odborným ošetřením 

zraněného na příslušném zdravotnickém pracovišti, popř. u lékaře ZPP nebo na chirurgické 

ambulanci nemocnice. Hrozí zde akutní nebezpečí přenosu infekce na postiženého. 

Lékárnička první pomoci je umístěna v kotelně nemocnice (naproti centrálního shromaždiště 

odpadů) na stanovišti nepřetržité obsluhy. 

 

 

7. Přehled rozdělení a způsobů likvidace jednotlivých kategorií 

odpadů, četnost odvozů 
 

Odvoz odpadu z Nemocnice je prováděn těmito způsoby.  

Nebezpečné kategorie vyprodukovaných zdravotnických odpadů jsou převážně  

likvidovány ve spalovně EKOTERMEX. a.s. na základě smlouvy. Jedná se o položky vedené 

pod kódy 02 02 03, 18 01 01, 18 01 02, 18 01 03, 18 01 06, 18 01 08, 18 01 09, 15 01 07, 15 

01 10.  Tyto jsou odváženy smluvním nákladním vozidlem společnosti EKOTERMEX 



 Příkaz 6/2021 Podmínky odpadového hospodářství Verze 7. 
 

12/14 

(vybaveným dle požadavků ADR) 3 x týdně v kontejnerech vybavených výstelkou. Při 

příjezdu jsou přivezeny prázdné kontejnery pro další shromažďování. 

Další odpady jsou odváženy společností RESPONO, a.s. Jedná se o položky vedené 

pod kódy 15 01 01, 15 01 02, 15 01 07, 20 01 08, 17 01 02, 20 03 01, 19 08 01. Odvoz si na 

základě smlouvy opět zabezpečuje výše uvedená organizace. 

Likvidace odpadů vedených pod katalogovými čísly 16 06 01, 16 06 02, 20 01 35 a 20 

01 23 je prováděna na základě smluvního vztahu s fi. REMA Systém, a. s. formou zpětného 

odběru. 

 Všechny ostatní nevyjmenované odpady jsou odváženy na základě potřeb provozů a 

oddělení Nemocnice, není s odvozci uzavřen smluvní vztah. 

 

 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  
 

1.Tento interní předpis nabývá platnosti dnem schválení ředitelem nebo jeho zástupcem,  

     účinnosti nabývá od 15. 1. 2021. 
 

2. Tímto příkazem se ruší účinnost Příkazu ředitele č. 21/2020. 
 

 

3.S tímto příkazem musí být seznámeni všichni pracovníci organizace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č. 1 SMLOUVY O POSKYTNUTÍ SLUŽEB PŘI NAKLÁDÁNÍ S ODPADY

 Nemocnice Vyškov, adresa odběrného místa: Purkyňova 235/36, Nosálovice, 682 01 Vyškov – IČP: 1001697481 – dále také (provozovna č. 1)

Č. položky

Název odpadu

Kat. odpadu

Kód 
odpadu

Četnost 
svozů za 

týden

Množství 
za jeden 
rok v kg

Jednotková 
cena svozu a 

odstranění  1 kg 
(v Kč bez DPH )

Cena celkem 
(svoz a 

odstranění)

počet 
pronajatých 
kont. o min 

objemu 0,66 
m³

cena pronájmu 1 
kont/rok (v Kč 

bez DPH)

1 Suroviny nevhodné ke spotřebě nebo zpracování O/N 02 02 03 3 142 0,00 Kč
2 Znečištěné skleněné obaly O/N 15 01 07 3 5992 0,00 Kč

3
Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito 
látkami znečištěné

N 15 01 10 3 546 0,00 Kč

4 Ostré předměty (kromě čísla 18 01 03) O/N 18 01 01 3 1054 0,00 Kč

5
Části těla a orgány včetně krevních vaků a konzerv (kromě čísla 
18 01 03)

O/N 18 01 02 3 392 0,00 Kč

6
Odpady na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní 
požadavky s ohledem na infekci

N 18 01 03 3 130329 0,00 Kč

7 Chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky N 18 01 06 3 74 0,00 Kč
8 Nepoužitelná cytostatika N 18 01 08 3 416 0,00 Kč
9 Jiná nepoužitelná léčiva neuvedená pod číslem 18 01 08 N 18 01 09 3 223 0,00 Kč

10 Shrabky z česlí O 19 08 01 3 284 0,00 Kč

11
Jiné motorové, převodové a mazací oleje N 13 02 08

dle 
potřeby 

100 0,00 Kč 0 0

12
Zaolejovaná voda z odlučovačů oleje N 13 05 07 1 x ročně 10000 0,00 Kč 0 0

13
Olověné akumulátory N 16 06 01

dle 
potřeby 

100 0,00 Kč 0 0

14
Nikl-kadmiové baterie a akumulátory N 16 06 02

dle 
potřeby 

100 0,00 Kč 0 0

15 Odpadní amalgám ze stomatologické péče N 18 01 10
dle 

potřeby 
10 0,00 Kč 0 0

0,00 Kč xxxxxxxx 0

Svazek č. 4.1 zadávacích podmínek a příloha č.4 Smlouvy o poskytnutí služeb při nakládání s odpady - Specifikace zakázky - 
Veřejná zakázka "Nemocnice Vyškov - Nakládání s nemocničním odpadem" pro samostatnou část č.1

10

Celkem za jednotlivou službu
0,00 KčCelkem za svoz, odstranění odpadu a pronájem kontejnerů Provozovna č. 1



Č. položky

Název odpadu

Kat. odpadu

Kód 
odpadu

Četnost 
svozů za 

měsíc

Množství 
za jeden 
rok v kg

Jednotková 
cena svozu a 

odstranění  1 kg 
(v Kč bez DPH )

Cena celkem 
(svoz a 

odstranění)

počet 
pronajatých 
kont. o min 

objemu 0,66 
m³

cena pronájmu 1 
kont/rok (v Kč 

bez DPH)

1 Skleněné obaly O/N 15 01 07 2 31 0,00 Kč 0 0
2 Ostré předměty (kromě čísla 18 01 03) O/N 18 01 01 2 28 0,00 Kč 0 0

3
Odpady na jejichž sběr a odstraňování jsou kladeny zvláštní 
požadavky s ohledem na infekci

N 18 01 03 2 811 0,00 Kč 0 0
0,00 Kč xxxxxxxx 0

0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč
0,00 Kč

V ……………………………… dne ………………………..

Pozn. Účastník je oprávněn upravit pouze žlutě označené části tabulky 

Svoz a odstranění nebezpečného odpadu celkem za jeden rok 
V Kč bez DPH 
V Kč včetně DPH 

Celkem za jednotlivou službu
Celkem za svoz, odstranění odpadu a pronájem kontejnerů Provozovna č. 2 0,00 Kč

Odloučené pracoviště oddělení klinické biochemie Nemocnice Vyškov,  
adresa odběrného místa: Malinovského 551, 684 01 Slavkov u Brna – IČP: 0083920512 - dále také (provozovna č. 2)

Svoz a odstranění nebezpečného odpadu celkem - za čtyři roky -  převod do formuláře nabídky 
V Kč bez DPH 
V Kč včetně DPH 

Jméno a vlastnoruční podpis osoby oprávněné jednat jménem či za poskytovatele

…………………………………………………………………………………………………….



Příloha č. 1 SMLOUVY O POSKYTNUTÍ SLUŽEB PŘI NAKLÁDÁNÍ S ODPADY

 Nemocnice Vyškov, adresa odběrného místa: Purkyňova 235/36, Nosálovice, 682 01 Vyškov – IČP: 1001697481 – dále také (provozovna č. 1)

Č. položky

Název odpadu

Kat. odpadu

Kód 
odpadu

Interval svozu

N
ádoby    M

J

Typ nádoby

Počet  M
J

Množství 
odpadu za 
jeden rok 

v kg

Jednotková cena za 
pronájem nádoby za 
1 rok (součástí ceny 
je svoz a odstranění 

odpadu v nádobě 
uloženém)

Cena celkem za 
pronájem nádob za 1 rok 
(součástí ceny je svoz a 

odstranění odpadu v 
nádobě uloženém)

1
Papírové a lepenkové odpady O 15 01 01 1 x 7 ks

1 100 l plast, 
modrá

3 1658 kg 0 Kč

2
Papírové a lepenkové odpady O 15 01 01 cca 3x 30 ks SOK 10 m3 1

17980 kg 
(lepenka)

0 Kč

4
Plastové odpady O 15 01 02 2 x 7 ks

1 100 l plast, 
žlutá

3 5349 kg 0 Kč

5
Skleněné odpady (bílé sklo) O 15 01 07 2 x 30 ks

1 100 l plast, 
zelená

2 913 Kg 0 Kč

6 Směsný komunální odpad O 20 03 01 2 x 7 ks 1 100 l plast 8 65587 kg 0 Kč

7

Biologicky rozložitelný odpad z 
kuchyní a stravoven

O 20 01 08 2 x 7 ks
120 l plast, 

hnědá
2 4918 kg 0 Kč

0 KčCelkem za pronájem nádob (součástí ceny je svoz a odstranění odpadu v nádobě uloženém)

Svazek č. 4.2 zadávacích podmínek a příloha č.4 Smlouvy o poskytnutí služeb při nakládání s odpady - Specifikace zakázky - Veřejná 
zakázka "Nemocnice Vyškov - Nakládání s nemocničním odpadem" pro samostatnou část č.2



Č. položky

Název odpadu

Kat. odpadu

Kód 
odpadu

Interval svozu

N
ádoby    M

J

Typ nádoby
Jednotková cena 

svozu a odstranění  1 
kg (v Kč bez DPH )

Cena celkem svozu a 
odstranění  odpadu (v Kč 

bez DPH )

8

Objemný odpad O 20 03 07

Na výzvu 
objednatele 
přistavení 

kontejneru

kg Abroll 40m3 0 Kč

9

Cihly O 17 01 02

Na výzvu 
objednatele 
přistavení 

kontejneru

ks Abroll 12m3 0 Kč

10

Železo a ocel O 17 04 05

Na výzvu 
objednatele 
přistavení 

kontejneru

ks Abroll 40m3 0 Kč

11
Směs tuků z odlučovačů tuků O 19 08 09

2 x ročně na 
výzvu 

objednatele
ks 0 Kč

12
Jedlý olej a tuk O 20 01 25

Na výzvu 
objednatele 

ks
sběrná 

nádoba pro 
oleje

0 Kč

13

Fotografický film a papír 
obsahující stříbro nebo 
sloučeniny stříbra

O 09 01 07
Na výzvu 

objednatele 
- 0 Kč

14
Papírové a lepenkové odpady ( 
skartace )

O 15 01 01
Na výzvu 

objednatele 
- 0 Kč

0 Kč

u odpadu za který dodavatel obdrží výkupní cenu od následného zpracovatele odečte tuto výkupní cenu za jednotku v jeho nabídkové jednotkové ceně.

V Kč bez DPH 0,00 Kč
V Kč včetně DPH 0,00 Kč
V Kč bez DPH 0,00 Kč
V Kč včetně DPH 0,00 Kč

V ……………………………… dne ……………………….. ……………………………………………………………………………………………………
Jméno a vlastnoruční podpis osoby oprávněné jednat jménem či za poskytovatele

Poznámka: 

Svoz a odstranění nebezpečného odpadu celkem za jeden rok 

Svoz a odstranění nebezpečného odpadu celkem - za čtyři roky -  převod do formuláře nabídky 

10000

Celkem za svoz, odstranění odpadu a pronájem kontejnerů 

440

669

7499

Množství odpadu 
za jeden rok v kg

6300

25520

4140



Pozn. Účastník je oprávněn upravit pouze žlutě označené části tabulky 



210301_Sv. č. 5.1_ZD_LO 

Svazek č. 5.1 zadávacích podmínek a příloha č.4 Smlouvy o poskytnutí služeb při nakládání 
s odpady - Seznam technického zařízení, které bude mít Poskytovatel k dispozici - Veřejná 
zakázka "Nemocnice Vyškov - Nakládání s nemocničním odpadem" pro samostatnou část č.1 

• Pro plnění předmětné smlouvy bude poskytovatel mimo jiné používat následující 
technických zařízení: 

 

 
 

V ……………………………… dne ………………………..  
 
 
 
 
 

 ……………………………………………………… 
 

 ………………………………………………………… 

 ………………………………………………………… 

Jméno a vlastnoruční podpis osoby 
oprávněné jednat jménem či za 
poskytovatele 

Technická zařízení - samostatná část č. 1: 

(účastník doplní požadované informace) 

skříňový automobil splňující podmínky ADR na svoz nebezpečných odpadů 

Název / typ/ popis  

Rok výroby či uvedení do 
provozu 

 

EURO  

ADR – ano/ne  

Majitel vozidla – přesný název a 
kontaktní údaje 

 

Provozovatel vozidla – přesný 
název a kontaktní údaje 

 



210301_Sv. č. 5.2_ZD_LO 

 
Svazek č. 5.2 zadávacích podmínek a příloha č. 4 Smlouvy o poskytnutí služeb při nakládání 
s odpady - Seznam technického zařízení, které bude mít Poskytovatel k dispozici - Veřejná 
zakázka "Nemocnice Vyškov - Nakládání s nemocničním odpadem" pro samostatnou část č.2 

• Pro plnění předmětné smlouvy bude poskytovatel mimo jiné používat následující 
technických zařízení: 

 

V ……………………………… dne ………………………..  
 
 

 ……………………………………………………… 
 

 ………………………………………………………… 

 ………………………………………………………… 

Jméno a vlastnoruční podpis osoby 
oprávněné jednat jménem či za 
poskytovatele 

Technická zařízení - samostatná část č. 2: 
(účastník doplní požadované informace) 
svozový automobil na svoz a výsyp nádob 1100, 240 a 110 l s nástavbou typu ……………………….. 

Název / typ / popis   

Rok výroby či uvedení do 
provozu 

  

EURO   

ADR – ano/ne   

Majitel vozidla – přesný název a 
kontaktní údaje 

  

Provozovatel vozidla – přesný 
název a kontaktní údaje 

  

svozový automobil na svoz a manipulaci s VOK kontejnery 
Název / typ / popis   

Rok výroby či uvedení do 
provozu 

  

EURO   
ADR – ano/ne   
Majitel vozidla – přesný název a 
kontaktní údaje 

  

Provozovatel vozidla – přesný 
název a kontaktní údaje 

  


	210301_ZD_Kryci_list_LO
	Zadávací dokumentace obsahuje:
	 Podmínky zadávacího řízení         Svazek č. 1
	 Formulář nabídky         Svazek č. 2
	 Obchodní podmínky (samostatná část č. 1)      Svazek č. 3.1
	o Příloha návrhu smlouvy č. 2 Konkretizace rozsahu, místa a doby plnění
	o Příloha návrhu smlouvy č. 3 Dokumenty pro řádné zajištění činnosti Poskytovatele
	 Obchodní podmínky (samostatná část č. 2)      Svazek č. 3.2
	o Příloha návrhu smlouvy č. 2 Konkretizace rozsahu, místa a doby plnění
	o Příloha návrhu smlouvy č. 3 Dokumenty pro řádné zajištění činnosti Poskytovatele
	 Specifikace zakázky (samostatná část č. 1)      Svazek č. 4.1
	 Specifikace zakázky (samostatná část č. 2)      Svazek č. 4.2
	 Seznam technického zařízení, které bude mít Poskytovatel k dispozici
	(samostatná část č. 1)        Svazek č. 5.1
	 Seznam technického zařízení, které bude mít Poskytovatel k dispozici
	(samostatná část č. 2)        Svazek č. 5.2
	 Dodatečné informace k zadávacím podmínkám (v případě že budou vydány)
	Obsah zadávací dokumentace (zadávací podmínky) tvoří souhrn údajů a dokumentů nezbytných pro zpracování nabídky.
	Oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem zakázky: ……………………………..
	Zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky je zveřejněna a dostupná v elektronické podobě na této adrese:
	 Profil zadavatele:   5TUhttps://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_110.htmlU5T

	210301_sv.c_1_ZD_LO
	I. Údaje o zahájení zadávacího řízení
	II. Údaje o zadavateli
	Veřejná zakázka je rozdělena na tyto části ve smyslu ustanovení § 101 zákona:
	Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů
	Prokazování kvalifikace certifikátem
	Doklady o kvalifikaci - systém e-Certis § 86 odst. 1 zákona
	Prokazování kvalifikace jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky
	Stáří dokladů k prokázání splnění kvalifikace
	Změny v kvalifikaci


	210301_Sv_c.2_Formular_nabidky_LO
	210301_sv.c_3.1_ZD_LO
	„Nemocnice Vyškov – Nakládání s nemocničním odpadem“
	I. Smluvní strany
	III. Předmět smlouvy
	IV. Cena
	V. Platební podmínky
	VI. Práva a povinnosti Poskytovatele
	VII. Práva, povinnosti a součinnost objednatele
	VIII. Doba trvání, účinnost a ukončení smlouvy
	IX. Odpovědnost smluvních stran, náhrada škody, smluvní pokuty
	X. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu, pojištění díla
	Článek XI. Bankovní záruka a inkaso z bankovní záruky
	Článek XII. Vyhrazené změny závazku z této smlouvy
	XIII. Společná ustanovení
	XIV. Závěrečná ustanovení

	210301_sv.c_3.2_ZD_LO
	„Nemocnice Vyškov – Nakládání s nemocničním odpadem“
	I. Smluvní strany
	III. Předmět smlouvy
	IV. Cena
	V. Platební podmínky
	VI. Práva a povinnosti Poskytovatele
	VII. Práva, povinnosti a součinnost objednatele
	VIII. Doba trvání, účinnost a ukončení smlouvy
	IX. Odpovědnost smluvních stran, náhrada škody, smluvní pokuty
	X. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu, pojištění díla
	Článek XI. Bankovní záruka a inkaso z bankovní záruky
	Článek XII. Vyhrazené změny závazku z této smlouvy
	XIII. Společná ustanovení
	XIV. Závěrečná ustanovení

	210301_Příloha_č.2_SOD_LO
	210301_Příloha_č.2_SOD_LO
	210112_Příloha_č.2_sit._SOD_LO

	210301_Příloha_č.3_SOD_LO
	210301_sv._4.1_ZD_LO
	Svazek č. 4.1 

	210301_sv._4.2_ZD_LO
	List1

	210301_Sv. č. 5.1_ZD_LO
	Svazek č. 5.1 zadávacích podmínek a příloha č.4 Smlouvy o poskytnutí služeb při nakládání s odpady - Seznam technického zařízení, které bude mít Poskytovatel k dispozici - Veřejná zakázka "Nemocnice Vyškov - Nakládání s nemocničním odpadem" pro samost...

	210301_Sv. č. 5.2_ZD_LO
	Svazek č. 5.2 zadávacích podmínek a příloha č. 4 Smlouvy o poskytnutí služeb při nakládání s odpady - Seznam technického zařízení, které bude mít Poskytovatel k dispozici - Veřejná zakázka "Nemocnice Vyškov - Nakládání s nemocničním odpadem" pro samos...

	ADPFDE6.tmp
	Zadávací dokumentace obsahuje:
	 Podmínky zadávacího řízení         Svazek č. 1
	 Formulář nabídky         Svazek č. 2
	 Obchodní podmínky (samostatná část č. 1)      Svazek č. 3.1
	o Příloha návrhu smlouvy č. 2 Konkretizace rozsahu, místa a doby plnění
	o Příloha návrhu smlouvy č. 3 Dokumenty pro řádné zajištění činnosti Poskytovatele
	 Obchodní podmínky (samostatná část č. 2)      Svazek č. 3.2
	o Příloha návrhu smlouvy č. 2 Konkretizace rozsahu, místa a doby plnění
	o Příloha návrhu smlouvy č. 3 Dokumenty pro řádné zajištění činnosti Poskytovatele
	 Specifikace zakázky (samostatná část č. 1)      Svazek č. 4.1
	 Specifikace zakázky (samostatná část č. 2)      Svazek č. 4.2
	 Seznam technického zařízení, které bude mít Poskytovatel k dispozici
	(samostatná část č. 1)        Svazek č. 5.1
	 Seznam technického zařízení, které bude mít Poskytovatel k dispozici
	(samostatná část č. 2)        Svazek č. 5.2
	 Dodatečné informace k zadávacím podmínkám (v případě že budou vydány)
	Obsah zadávací dokumentace (zadávací podmínky) tvoří souhrn údajů a dokumentů nezbytných pro zpracování nabídky.
	Oznámení o zahájení zadávacího řízení bylo zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek.
	Zadávací dokumentace předmětné veřejné zakázky je zveřejněna a dostupná v elektronické podobě na této adrese:
	 Profil zadavatele:   5TUhttps://zakazky.krajbezkorupce.cz/profile_display_110.htmlU5T


		2021-03-03T12:44:44+0100
	Ing. Jaromír Herzán




